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We współczesnej historii Polski wielkimi 
literami zapisała się data 5 czerwca 1998 r., bo to wtedy 
Sejm przyjął dokumenty, na mocy których zmienił się 
podział terytorialny kraju. Dyskusja na ten temat 
trwała kilka lat, nie obyło się bez politycznych poty-
czek w tej sprawie, ale ostatecznie przeprowadzono 
kompleksową reformę, w wyniku której powołano 16 
samorządnych regionów (z województwem pomor-
skim jako jednym z nich). 

Bieżący rok przyniósł zatem obchody roczni-
cowe z okazji 25-lecia istnienia samorządu wojewódz-
twa. Na Pomorzu uroczysta inauguracja miała miejsce 
w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka 
Chopina w Gdańsku 6 czerwca 2023 r. Na uroczystości 
stawili się członkowie Zarządu Sejmiku Województwa 
Pomorskiego na czele z marszałkiem Mieczysławem 
Strukiem, radni obecnej i minionych kadencji Sejmiku 
Województwa Pomorskiego, parlamentarzyści i samo-
rządowcy z całego Pomorza, kierownicy wszystkich 
instytucji, których organem założycielskim jest są-
morząd województwa pomorskiego. Wśród gości nie 
zabrakło także przedstawicieli świata nauki, kultury
i życia gospodarczego oraz organizacji pozarządo-
wych, w tym licznych reprezentacji oddziałów Zrze-
szenia Kaszubsko-Pomorskiego.

Licznie zgromadzeni goście byli świadkami 
różnych podniosłych momentów w czasie uroczys-
tości. Główny organizator, czyli marszałek Sejmiku 
Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, tak 
zaplanował ze swoimi pracownikami uroczystość, by 
była ona jednocześnie okazją do wręczenia wyróżnień 
najbardziej zasłużonym ludziom związanym z samo-
rządami. Marszałek Struk w swoim wystąpieniu pod-

kreślał ważność decyzji o decentralizacji zarządzania
i przywołał słowa patrona pomorskiej samorządności, 
Lecha Bądkowskiego (sala obrad Sejmiku jest właśnie 
jego imienia), który twierdził, że niezmiennie powin-
niśmy w swoich działaniach być „Zwróceni twarzą ku 
przyszłości”.

Do zebranych skierował swoje wystąpienie 
także Grzegorz Grzelak, były przewodniczący Sej-
miku Samorządowego Województwa Gdańskiego
i Sejmiku Województwa Pomorskiego (obecnie wice-
przewodniczący). Zwrócił w nim szczególną uwagę na 
kardynalną jego zdaniem zasadę demokratycznego 
państwa, czyli zasadę subsydiarności, o której traktuje 
Europejska Karta Samorządu Terytorialnego. Mówił 
m.in. tak: Ta zasada jest jak diament wśród innych 
zasad towarzyszących rozwojowi naszych samorzą-
dów. Polega na tym, że obywatele rządzą się swoimi 
sprawami w granicach prawa, a państwo podejmuje 
tylko te działania , których sami obywatele wykonać 
nie potrafią lub nie mogą. Mówca zwrócił uwagę na 

Samorząd województwa istnieje już 25 lat.
Honorowe wyróżnienie dla Wójta Tadeusza Kobieli

Sala Filharmonii Bałtyckiej na Ołowiance
(jedno z przedsięwzięć inwestycyjnych samorządu

wojewódzkiego) pomieściła wszystkich zaproszonych

Marszałek Struk wręcza dyplom
wójtowi Tadeuszowi Kobieli

Statuetka dla sierakowickiego włodarza
z rąk przewodniczącego Sejmiku
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trwającą obecnie recentralizację (czyli proces przeciw-
ny do wykonanej 25 lat temu decentralizacji) i przy-
pomniał, że o wszystkie wartości trzeba w życiu dbać, 
bo Nic nie jest dane raz na zawsze.

Dla zgromadzonych został też przygotowany 
specjalny wykład prof. Cezarego Obracht-Prondzyń-
skiego zatytułowany „Współcześni Pomorzanie – 
tożsamość, postawy, przekonania (o sobie i innych)”. 
Podstawą do przygotowania go były badania socjo-
logiczne przeprowadzone w ostatnim czasie wśród 
mieszkańców regionu.

Po tak ciekawym tematycznym ukierunko-
waniu przyszedł czas na wyróżnienie osób szczególnie 
zasłużonych dla regionu. Najwyższe odznaczenie, 
czyli Honorowe Wyróżnienie za Zasługi dla Woje-
wództwa Pomorskiego jednomyślną uchwałą Sejmiku 
przyznano Jerzemu Grzywaczowi, człowiekowi o bo-
gatej osobowości, silnie związanemu z samorząd-
nością lokalną. 

Kolejnym punktem uroczystości było uho-
norowanie samorządowców, którzy przez wiele ka-
dencji zyskiwali zaufanie swoich wyborców i piastują 

bardzo długo swoje 
funkcje (wójtów, bur-
mistrzów, prezyden-
tów). Wśród nich są 
trzej samorządowcy, 
którzy cieszą się takim 
zaufaniem nieprzer-
wanie od 1990 roku. 
Są to: Tadeusz Kobiela 
– Wójt Gminy Siera-
kowice, Jerzy Lewi-
Kiedrowski – Wójt 
Gminy  Tuchomie
i Zbigniew Walczak – 
Wójt Gminy Gniewi-
no. Trochę krótszym 
stażem samorządo-
wym (choć ciągle im-
ponującym) legitymują się: Jarosław Wejer z Luzina 
(wójt od 1992 r.), Roman Brunke z Karsina (wójt od 
1994 r.), Leszek Kuliński z Kobylnicy (wójt od 1998 
r.), Andrzej Wyrzykowski z Przodkowa (wójt od 1998 
r.) oraz Tadeusz Puszkarczuk z Pucka (wicewójt gminy 
wiejskiej od 1994 r., wójt od 2000 r.); burmistrzowie: 
Andrzej Krzysztofiak z Kwidzyna (burmistrz od 1998 
r.) oraz Leszek Tabor ze Sztumu (burmistrz od 1998 r.); 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek (prezydent od 
1998 r.); a także starosta człuchowski Aleksander 
Gappa (starosta od 1998 r.). Do wszystkich wyróżnio-
nych trafiły Statuetki Gryfa Pomorskiego. 

Za wyróżnienia w imieniu wszystkich nagro-
dzonych w tej grupie podziękował wójt Gminy Siera-
kowice Tadeusz Kobiela.

Statuetki Gryfa Pomorskiego trafiły także do 
byłych włodarzy wojewódzkiego samorządu: Jana Za-
rębskiego – marszałka województwa pomorskiego
w latach 1998-2002, Jana Kozłowskiego – marszałka 
w latach 2002-2010 oraz Grzegorza Grzelaka – prze-

Grzegorz Grzelak wspomniał o najważniejszych zasadach 
rządzących samorządnością

Prof. C. Obracht-Prondzyński przedstawił zebranym 
„wczoraj, dziś i jutro regionu” w socjologicznym ujęciu 

Prof. Jerzy Grzywacz obszernie
przedstawił zebranym 

swoją ciekawą biografię

Zdjęcie zbiorowe nagrodzonych włodarzy 
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wodniczącego Sejmiku Województwa Pomorskiego
w latach 2000-2002.

Podsumowaniem uroczystości był koncert 
orkiestry symfonicznej Polskiej Filharmonii 
Bałtyckiej z solistą Konstantym Andrzejem Kulką – 
wirtuozem gry na skrzypcach.

 

W imieniu nagrodzonych przemawiał Wójt Tadeusz 
Kobiela, który był także w przeszłości radnym Sejmiku 

Nagrodzeni gratulują sobie nawzajem

Pamiątkowe zdjęcie z Marszałkiem

Występ wirtuoza gry na skrzypcach jest zawsze 
niecodziennym wydarzeniem, tak było i tym razem

Danuta Pioch, fot. Karol Stańczak

Podczas LIV sesji Rady Gminy Sierakowice, 
która odbyła się 25 maja 2023 r., wójt Tadeusz Kobiela 
otrzymał jednogłośne absolutorium za wykonanie 
ubiegłorocznego budżetu. Rada Gminy, na podstawie 
raportu o stanie gminy, udzieliła również włodarzowi 
wotum zaufania.

Rok 2022 nie był łatwy pod względem zarzą-
dzania finansami gminy. Wójt podkreślił nawet, że
z tak fatalną sytuacją musiał radzić sobie po raz pierw-
szy. Trudności w spięciu budżetu miała jednak nie tyl-
ko Gmina Sierakowice. Wielu samorządowców bory-
ka się z podobnymi problemami. 

Na koniec 2022 roku Gmina Sierakowice osią-
gnęła dochody na poziomie 155.389.122,65 zł (w tym 
dochody własne wynoszą 45.998.075,04 zł, a dochody 
z subwencji, dotacji oraz środki z innych źródeł wyno-
szą 109.391.047,61 zł), natomiast wydatki wyniosły 
156.595.137,64 zł.

To już 32. absolutorium i wotum zaufania dla Wójta Gminy Sierakowice

7

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław 
Kuczkowski wraz z radnymi oraz licznie przybyłymi 
dyrektorami szkół i placówek oświatowych złożyli 
wójtowi gratulacje i podziękowania za owocną pracę. 

– Dziękuję za to uznanie, bo już po raz 32. 
uzyskałem absolutorium. Chciałbym Wam serdecznie 
podziękować za zrozumienie i pracę, którą przecież 
wspólnie wykonujemy. W tej gminie już niewiele 
potrzeba, naprawdę niewiele potrzeba, ale to co się 

udało wykonać, to wykonano naprawdę z wielką 
satysfakcją i wysiłkiem. Jeszcze raz Wam serdecznie 
dziękuję za to wsparcie, że byliście z nami i chcieliście 
przede wszystkim być – powiedział Wójt Gminy 
Sierakowice Tadeusz Kobiela, po czym złożył 
tradycyjne podziękowania i kwiaty na ręce Skarbnik 
Gminy Sierakowice Marioli Klinkosz.

Tekst i fot. EC
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Nagrodzeni gratulują sobie nawzajem
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To już 32. absolutorium i wotum zaufania dla Wójta Gminy Sierakowice
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Po przerwie spowodowanej pandemią do 
zaprzyjaźnionej Gminy Sait-Ghislain w Belgii udała 
się delegacja przedstawicieli Gminy Sierakowice. 
Wizyta miała miejsce w dniach 17-21. 05. 2023 r.,
a w składzie kilkunastoosobowej delegacji z Zastępcą 
Wójta na czele znaleźli się m.in.: radni, przedstawicie-
le OSP, sołtysi oraz były polski konsul Jan Cibulla. 

Oprócz bieżących rozmów na temat wyzwań
i możliwości stojących przed gminami w najbliższych 
latach (związanych głównie z nowymi uwarunko-
waniami po pandemii, z dobą  kryzysu energetycznego 
oraz okresem toczącej się wojny na Ukrainie) ważnym 
punktem programu było również upamiętnienie 
jubileuszu 100-lecia przybycia Polonii do Belgii. 

–  Spotykamy się po dłuższej przerwie po raz 
kolejny. Od czasu gdy po raz pierwszy spotkaliśmy się
z przyjaciółmi z miasta Saint-Ghislain minęły już 23 
lata. Dziś widzimy się w szczególnym czasie, upamięt-
niającym moment, gdy 100 lat temu do Waszej goś-
cinnej ziemi przybyli pierwsi imigranci z Polski. 100 
lat temu Polska wróciła na mapę Europy i zaczęła 
kształtować się w naszym kraju nowa świadomość 

państwowa. Trudności gospodarcze oraz bieda zmu-
siły naszych rodaków do szukania przyjaznego miejsca 
do życia, które znaleźli  tu, u Was. Po wielu latach po-
tomkowie pierwszych imigrantów bardzo mocno wspo-
magali proces odświeżania kontaktów z Polską, stąd 
między innymi nawiązanie współpracy i bliźniactwa  
miasta Saint-Ghislain z Sierakowicami – mówił Zbig-

niew Fularczyk. - Dziś Europa i Świat stoją przed in-
nymi wyzwaniami. Powstały nowe zagrożenia dla na-
szych społeczności. Jestem pewien, że wspólnie damy 
radę je pokonać i zapewnić pokój dla naszych narodów 
na przyszłość. To, że damy radę pokonać trudności, 
mogę potwierdzić z pełnym przekonaniem, bo nasza 
wieloletnia współpraca zdaje egzamin wtedy, gdy jest 
dobrze, ale również wtedy, kiedy pojawiają się trudne
i poważne zadania. Przekonaliśmy się o tym w ubieg-
łym roku, tuż po wybuchu wojny na Ukrainie. Gmina 
Sierakowice, tak jak cała Polska, stanęła przed nie-
znanym, ogromnym wyzwaniem zapewnienia schro-

Przedstawiciele Sierakowic z wizytą w Belgii

Podczas LIV Sesji Rady Gminy Sierakowice przekazano
wsparcie na ręce Julity Krzebietke-  Dyrektor ORW w Szklanej
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nienia i pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy. To 
wtedy po raz kolejny przekonaliśmy się, jak bardzo 
możemy na Was liczyć. Wasza inicjatywa, okazana 
pomoc i dary, które trafiły do uchodźców wojennych
z Ukrainy znajdujących schronienie w Gminie Siera-
kowice, były bardzo ważne dla nas wszystkich. W tym 
bardzo trudnym dla nas czasie ponownie pokazaliście 
siłę Waszego wsparcia. W tym miejscu jeszcze raz,

w imieniu całej naszej społeczności, serdecznie Wam 
wszystkim dziękuję za tą niezwykłą pomoc… Dziś 
jesteśmy dumni z tego, że możemy świętować z Wami 
jubileusz 100-lecia przybycia pierwszych imigrantów, 
uczestniczyć i tworzyć wspólną historię. Po 19 latach 
naszej obecności w Unii Europejskiej jestem pewien, 
że wspólnie przejdziemy przez morze problemów gos-

podarczych naszych państw 
oraz uda nam się zapewnić 
pokój dla naszych córek, 
synów i wnuków – podkreś-
lił w swej wypowiedzi 
podczas oficjalnych uro-
czystości Zbigniew Fular-
czyk – zastępca wójta Gmi-
ny Sierakowice.

Z okazji jubileuszu 
100-lecia przybycia Polonii 
do Belgii Komitet ds. 
Współpracy Saint-Ghislain  
–Sierakowice zorganizował 
okolicznościową wystawę 
prezentującą aktywność i 
zaangażowanie Polonii. 
Członkowie komitetu prze-
kazali również wsparcie 

finansowe dla Fundacji Pomocy Dzieciom Niepełno-
sprawnym "Uśmiech Dziecka" w Szklanej. We 
wcześniejszych latach podobne inicjatywy również 
miały miejsce. Warto wspomnieć, że w ubieg-
łym roku Zarząd Miasta udzielił pomocy finansowej
i rzeczowej uchodźcom z Ukrainy przebywającym na 
terenie Gminy Sierakowice.

Owocna wieloletnia współ-
praca Gminy Sierakowice z Gminą 
Saint-Ghislain wynika głównie z oso-
bistego zaangażowania Wójta Gminy 
Sierakowice, Zastępcy Wójta oraz 
Burmistrza Saint-Ghislain. Nie bez 
znaczenia jest również wsparcie by-
łego konsula RP w Brukseli  –  Jana 
Cybulli.

Wszystko wskazuje na to, że
w ramach kontynuacji współpracy, 
która do tej pory prężnie rozwijała się 
w zakresie wymiany w obszarze 
kultury oraz doświadczeń strażaków, 
kolejnym etapem będzie wznowienie 
organizacji igrzysk sportowych dla 
dzieci i młodzieży w 2024 roku
w Sierakowicach. W tym celu Gmina 
Sierakowice, we współpracy z Gminą 
Saint-Ghislain, podjęła się przygoto-

wania wniosku o dofinansowanie tego zadania z fun-
duszy zewnętrznych. Do udziału w zadaniu przewi-
dziane zostaną wybrane szkoły z gmin Sierakowice, 
Saint-Ghislai, Saint Lô, Aalen, i Podbrzezie (Litwa).   

EC, fot. nadesłane

„Nie spodziewaliśmy się tak pięknego gestu. W imieniu naszych wychowanków
bardzo serdecznie dziękujemy za okazane serce”
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Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej 
Marcin Horała odwiedził 12 czerwca 2023 r. Gminę 
Sierakowice. Po spotkaniu z wójtem Tadeuszem Ko-
bielą, które miało miejsce w Urzędzie Gminy, wspól-
nie zwiedzili plac budowy Wielofunkcyjnego Centrum 
Kultury w Sierakowicach, następnie udali się do Je-
lonka, by zobaczyć, jak postępują prace przy budowie 
sali gimnastycznej tamtejszej Szkoły Podstawowej.

Wizyta odbyła się w ramach akcji „Trasa 
Dotrzymanego Słowa”, podczas której politycy Prawa 
i Sprawiedliwości odwiedzają powiaty, pokazując 
realizowane ostatnio inwestycje.

Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej Marcin Horała
z wizytą w Gminie Sierakowice

Szkoła Morska w Gdyni zorganizowała dla 
chętnych pracowników Urzędu Gminy oraz Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach 
bezpłatne szkolenie z ratownictwa medycznego oraz 
udzielania pierwszej pomocy. Ponadto uczestnicy 
szkolenia w ramach prelekcji marynistycznych odbyli 
szkolenie z procedur ewakuacyjnych obowiązujących 
na jednostkach pływających oraz instalacjach 
morskich. W ramach ćwiczeń ratowniczych odbyła się 
ewakuacja z płonącej platformy wiertniczej przy 
pomocy ratowniczej łodzi zrzutowej typu FFB57T2
z wysokości 12 m. Ćwiczenie prowadzone było w peł-
nym zadymieniu, z efektami audio-wizualnymi takimi 
jak burza, silny wiatr oraz sztorm. Symulator w bardzo 
realistyczny sposób odwzorował ewakuację w bardzo 
trudnych warunkach panujących na morzu podczas 
sztormu. Profesjonalnie poprowadzone przez kpt. mar. 
rez. mgr. Mirosława Orzeszka szkolenie wywołało 
wśród kursantów największe emocje. 

Szkoła Morska w Gdyni posiada bogate do-
świadczenie w tego typu szkoleniach, które odbywają 
się z zachowaniem międzynarodowych standardów 
ISO, STCW oraz IMO. Szkolenie prowadzone było 
przez Instruktorów / Ratowników Medycznych Szkoły 
Morskiej w Gdyni SP z o.o., którzy są oficerami Mary-

Pracownicy Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sierakowicach wzięli udział w zaawansowanym szkoleniu z ratownictwa
medycznego, udzielania pierwszej pomocy i procedur ewakuacyjnych

Tekst i fot. EC
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narki Handlowej, oficerami wywodzącymi się z Mary-
narki Wojennej oraz Lotnictwa Marynarki Wojennej 
RP.

Celem szkolenia było przygotowanie uczest-
ników do działania w sytuacjach zagrożenia zdrowia 
lub życia, a także nauczenie ich podstawowych zasad 
udzielania pierwszej pomocy oraz obsługi sprzętu me-
dycznego czy aptecznego.

Podczas kursu uczestnicy poznali m.in. takie 
zagadnienia jak:
ź zasady udzielania pierwszej pomocy w razie 

wstrząsu, udaru cieplnego, oparzeń czy skaleczeń;
ź p odstawy resuscytacji krążeniowo-oddechowej oraz 

użycie defibrylatora;
ź z asady postępowania w przypadku zatrucia, zra-

nienia głowy czy złamania;
ź o bsługa sprzętu medycznego, jak np. kołnierz orto-

pedyczny, kajdanki ortopedyczne czy nosze,
ź z asady udzielania pierwszej pomocy osobom z cho-

robami przewlekłymi.

Kurs Pierwsza pomoc medyczna obejmował 
zarówno teoretyczne jak i praktyczne szkolenie, dzięki 
czemu uczestnicy mogli nie tylko poznać teoretyczne 
podstawy udzielania pierwszej pomocy, ale także prze-
ćwiczyć je na specjalnie przygotowanych symula-
torach i fantomach. 

Po zakończeniu kursu uczestnicy otrzymali 
certyfikat ukończenia kursu Pierwsza pomoc me-
dyczna (Medical first aid) potwierdzający ukończenie 
szkolenia, wydane przez Szkołę Morską w Gdyni.
W szkoleniu wzięły udział 32 osoby.

Szkoła Morska w Gdyni Sp. z o.o. jest firmą 
istniejącą od 1998 roku. Spółka prowadzi:
ź  niepubliczną Policealną Szkołę Morską kształcącą

w zawodach oficera nawigatora i oficera mechanika 
statku morskiego;

ź n iepubliczną Placówkę Oświatową (Ośrodek Szko-
leniowy) szkolącą marynarzy i oficerów statków 
morskich, pracowników gospodarki morskiej oraz 
żeglarzy i motorowodniaków;

ź d ziałalność wydawniczą w zakresie przygotowania
i wydawania skryptów i podręczników związanych 
tematycznie z prowadzonymi szkoleniami.

Szkoła Morska w Gdyni jest członkiem zało-
życielem Krajowej Izby Gospodarki Morskiej oraz 
członkiem Krajowego Forum Oświaty Niepublicznej
i Polskiego Forum Przemysłów Morskich. Szkoła 
działa aktywnie w Polskim Klastrze Morskim, będąc
w jego władzach.

W lipcu 1998 roku Szkoła uzyskała między-
narodowy certyfikat jakości wg standardów ISO 
9001:2000 w zakresie organizacji i prowadzenia 
szkoleń o profilu morskim, przyznany przez Lloyd’s 
Register Quality Assurance.

Kadra dydaktyczna składa się ze 130 naj-
lepszych w swojej dziedzinie dydaktyków i praktyków 
z długoletnim doświadczeniem zawodowym w pracy 
na statkach morskich, w tym instrumentalnych Wyż-
szej Szkoły Morskiej w Gdyni (aktualnie Akademii 
Morskiej), w przedsiębiorstwach żeglugowych i Ad-
ministracji Morskiej oraz w zarządzaniu placówkami 
w tym SDK (Studium Doskonalenia Kadr).

Więcej informacji można uzyskać na stronie 
www.morska.edu.pl

EC, fot. Waldemar Kilarski, EC

http://www.morska.edu.pl
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Sierakowice. Po spotkaniu z wójtem Tadeuszem Ko-
bielą, które miało miejsce w Urzędzie Gminy, wspól-
nie zwiedzili plac budowy Wielofunkcyjnego Centrum 
Kultury w Sierakowicach, następnie udali się do Je-
lonka, by zobaczyć, jak postępują prace przy budowie 
sali gimnastycznej tamtejszej Szkoły Podstawowej.

Wizyta odbyła się w ramach akcji „Trasa 
Dotrzymanego Słowa”, podczas której politycy Prawa 
i Sprawiedliwości odwiedzają powiaty, pokazując 
realizowane ostatnio inwestycje.

Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej Marcin Horała
z wizytą w Gminie Sierakowice

Szkoła Morska w Gdyni zorganizowała dla 
chętnych pracowników Urzędu Gminy oraz Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierakowicach 
bezpłatne szkolenie z ratownictwa medycznego oraz 
udzielania pierwszej pomocy. Ponadto uczestnicy 
szkolenia w ramach prelekcji marynistycznych odbyli 
szkolenie z procedur ewakuacyjnych obowiązujących 
na jednostkach pływających oraz instalacjach 
morskich. W ramach ćwiczeń ratowniczych odbyła się 
ewakuacja z płonącej platformy wiertniczej przy 
pomocy ratowniczej łodzi zrzutowej typu FFB57T2
z wysokości 12 m. Ćwiczenie prowadzone było w peł-
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sztormu. Profesjonalnie poprowadzone przez kpt. mar. 
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przez Instruktorów / Ratowników Medycznych Szkoły 
Morskiej w Gdyni SP z o.o., którzy są oficerami Mary-

Pracownicy Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Sierakowicach wzięli udział w zaawansowanym szkoleniu z ratownictwa
medycznego, udzielania pierwszej pomocy i procedur ewakuacyjnych
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narki Handlowej, oficerami wywodzącymi się z Mary-
narki Wojennej oraz Lotnictwa Marynarki Wojennej 
RP.
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podstawy udzielania pierwszej pomocy, ale także prze-
ćwiczyć je na specjalnie przygotowanych symula-
torach i fantomach. 

Po zakończeniu kursu uczestnicy otrzymali 
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W szkoleniu wzięły udział 32 osoby.

Szkoła Morska w Gdyni Sp. z o.o. jest firmą 
istniejącą od 1998 roku. Spółka prowadzi:
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i Polskiego Forum Przemysłów Morskich. Szkoła 
działa aktywnie w Polskim Klastrze Morskim, będąc
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www.morska.edu.pl
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Gmina Sierakowice w ramach 
konkursu „Ekopracownie – zielone 
serce szkoły”, organizowanego przez 
WFOŚiGW w Gdańsku, uzyskała 50 
tys. dotacji na utworzenie PRA-
COWNI PRZYRODNICZEJ w Szko-
le Podstawowej nr 1 w Sierakowicach.

Pieniądze przeznaczone zos-
taną na remont sali lekcyjnej z zaple-
czem, gdzie zostanie utworzona eko-
pracownia przyrodnicza z nowym wy-
posażeniem i laboratorium. W eko-
pracowni będą odbywać się lekcje 
biologii, geografii, zajęcia koła eko-
logicznego, a także szkolenia i war-
sztaty. 

Szkoła Podstawowa nr 1
w Sierakowicach otrzymała dofinan-
sowanie wraz z 31 innymi pomorskimi 
szkołami podstawowymi i średnimi.
W większości pomorskich powiatów 
powstaną po dwie pracownie: przy-
rodnicza oraz OZE. Docelowo takich pracowni będzie 
40 w naszym regionie.

– Do pomorskich szkół trafią pomoce nau-
kowe, które umożliwią edukację w zakresie przed-
miotów przyrodniczych. Zajęcia prowadzone będą
w ciekawy sposób, taki, który będzie utrwalał zdobytą 
wiedzę. Bardzo cenne jest to, że dzięki tej inicjatywie 
uczniowie będą mieli dostęp do rzetelnej wiedzy
o świecie – powiedział prezes WFOŚiGW w Gdańsku 
Szymon Gajda. 

5 czerwca 2023 r. podczas gali wojewódzkiej 
w Baninie wręczono dokumenty potwierdzające 
przyznanie dotacji. Certyfikat wygranej oraz sym-
boliczny czek odebrali podczas gali wojewódzkiej
w Baninie: dyrektor ZEAS Jacek Mazur oraz dyrektor 
szkoły Agata Tarasiuk.

– Niezwykle miło nam poinformować wszyst-
kich Państwa, że udało nam się pozyskać z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Gdańsku grant w wysokości 50.000 zł 
na nową specjalistyczną EKO-pracownię. Dodatkowo 
nasze działania wesprze Samorząd Gminy Sierakowice 
kwotą 6.000 zł. Dzięki temu do jesieni powstanie u nas 
nowoczesna pracownia, która przyda się podczas 

zajęć edukacyjnych, w szczególności lekcji przyrody, 
biologii, geografii czy kół zainteresowań.

Ekopracownia – zielone serce szkoły jest 
programem ogólnopolskim. Z inicjatywy minister 
klimatu i środowiska Anny Moskwy w całym kraju 
powstanie 760 pracowni. Ogólnopolski budżet na to 
zadanie opiewa na 50 mln zł. To środki NFOŚiGW, 
które trafiły do 16 wojewódzkich funduszy ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.

W tym miejscu Dyrekcja składa serdeczne 
podziękowania Samorządowi Gminy Sierakowice, 
Mariuszowi Lasce – Kierownikowi Referatu Ochrony 
Środowiska UG w Sierakowicach oraz  Katarzynie 
Leszk – nauczycielce biologii i koordynatorce projektu. 

Cieszymy się, że od jesieni dzieci i młodzież 
będą mogły korzystać z kolejnej nowocześnie wypo-
sażonej pracowni w naszej szkole – informuje SP nr 1 
w Sierakowicach.

Dzięki programowi „Ekopracownie – zielone 
serce szkoły” uczniowie zyskają przyjazne miejsce do 
nauki i rozwijania zainteresowań z przedmiotów 
przyrodniczych.

Oprac. EC, fot. SP nr 1 w Sierakowicach

W Szkole Podstawowej nr 1 w Sierakowicach powstanie
nowoczesna ekopracownia przyrodnicza
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Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym
w Sierakowicach od 25 lat działa 
na rzecz osób niepełnospraw-
nych. Z tej okazji 24 maja 2023 r. 
odbyło się uroczyste spotkanie 
poprzedzone Mszą świętą. 21 
czerwca 2023 r. miały natomiast 
miejsce oficjalne obchody jubi-
leuszu 25-lecia. W sali bankie-
towej „Na Gwizdówce” wraz
z członkami SPONU świętowały 
lokalne władze, goście z siedziby 
SPON w Sopocie: m. in. Maciej 
Kisała – Zastępca Naczelnika 
Wydziału Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych Urzędu Miasta Sopot i 
Marlena Waruszewska- Jew-
sienia – Koordynator d.s. dostęp-
ności w Sopocie oraz sympatycy stowarzyszenia.

Uroczystość była okazją do złożenia licznych 
gratulacji i życzeń. Prezydent Miasta Sopotu – Jacek 
Karnowski również przekazał pisemne gratulacje 
brzmiące następująco: Z okazji jubileuszu 25-leica 
działalności fili Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym w Sierakowicach składam Pań-
stwu najserdeczniejsze gratulacje, dziękując jedno-
cześnie za wieloletnie zaangażowanie oraz niestru-
dzoną pracę i serce okazywane osobom potrzebującym 
wsparcia i z niepełnosprawnościami. 

Życząc dalszych sukcesów w działalności na 
rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami i ich 
opiekunów pragnę również wyrazić swoje podzięko-
wania za dotychczasową bardzo dobrą współpracę
z samorządem.”

Przez te 25 lat SPON przyczyniło się do 
poprawy jakości życia wielu osób, których codzienne 

funkcjonowanie jest utrudnione ze względu na nie-
pełnosprawność. Organizacja działa na rzecz integracji 
społecznej osób niepełnosprawnych, realizując wiele 
projektów i inicjatyw w tym zakresie.

W kwietniu 1998 r. w Sierakowicach powstała 
pierwsza filia SPON-u. Założycielami filii była Ma-
rzena Korzeniewska, Mieczysław Wereda i Ryszard 
Klajn. 

O potrzebie stworzenia SPON opowiedziała 
Marzena Korzeniewska - przewodnicząca oraz 
współzałożycielka SPON w Sierakowicach. 

Potrzebą stworzenia filii SPON-u była spe-
cyfika terenu, na którym działa stowarzyszenie -miano-
wicie typowo wiejska gmina z szeroko porozrzucanymi 
gospodarstwami, do których dotarcie często jest ledwie 
możliwe. Porównując z matczyną organizacją
w Sopocie trzeba powiedzieć, że działacze filii musieli 
wielokrotnie przełamywać negatywne schematy myś-
lowe towarzyszące osobom niepełnosprawnym, po-
głębione szczególnie w środowiskach wiejskich. 

Celem stowarzyszenia SPON jest szeroko 
rozumiana integracja. W tym przypadku trzeba było 
ten proces podzielić na trzy etapy.
I etap - wyprowadzenie ludzi z izolacji
II etap - zaangażowanie ich w działalność stowarzy-
szenia
III etap - umożliwienie im prowadzenia własnej dzia-
łalności, np. przez pracę zawodową, stworzenie do-
stępnej rehabilitacji

Naszym zadaniem jest także daleko idąca 
współpraca z samorządami lokalnymi przy łamaniu 
barier architektonicznych, jak również inter-

25 lat SPON w Sierakowicach
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weniowanie u władz w żywotnych sprawach naszych 
członków. Filia utrzymuje kontakt i współpracę
z innymi organizacjami pozarządowymi. Obecnie filia 

SPON zrzesza około 120 członków w wieku od 8 do 98 
lat, o różnym stopniu niepełnosprawności, jak również 
osoby wspomagające.

W maju 2000 r. otrzymaliśmy parter budynku 
na ul. Brzozowej 1 do zajęć terapeutycznych dla dzieci
i dorosłych niepełnosprawnych. Udało się nam stwo-
rzyć tam podstawową bazę rehabilitacyjną i integra-
cyjną. W 2003 r. pozyskaliśmy środki finansowe na 
prowadzenie rehabilitacji w domach osób niepełno-
sprawnych,  dla których wyjście z domu jest niejedno-
krotnie niemożliwe. W zakres naszej działalności 

wpisała się prowadzona od 2003 do 2013 r. działalność 
profilaktyczna ,,Bezpieczna młodość, bezpieczne wa-
kacje”, prowadziliśmy wypożyczalnię podstawowego 
sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego.

W 2004 r. przenieśliśmy się do nowej siedziby 
na ul. Łosińskiego, realizując nasze cele statutowe. 
Spotkania integracyjne organizujemy nie tylko w na-
szej siedzibie, chcielibyśmy dać również szansę 
poznania i zwiedzania ciekawych miejsc. Dlatego 
organizujemy wyjazdy typowo krajoznawcze jak
i pielgrzymkowe. Organizujemy różnego rodzaju sym-
pozja i zajęcia warsztatowe, jednak najbardziej 
odpowiada naszym członkom aktywna forma reha-
bilitacji, jaką są czternastodniowe turnusy rehabili-
tacyjne.

Mamy zamiar i nadzieję naszą działalność
i ofertę poszerzać w miarę potrzeb osób niepełno-
sprawnych. 

Przez 25 lat stowarzyszenie zrzeszało bardzo 
dużo osób niepełnosprawnych w różnym wieku
i z różnymi niepełnosprawnościami. Jedni przyszli 
tylko po jednorazową pomoc lub wsparcie, a inni są od 
początku założenia SPON-u. Niezliczona ilość wy-
jazdów rehabilitacyjnych, integracyjnych czy coty-
godniowych środowych spotkań buduje historię 
działania ale i pobudza apetyty na przyszłość ludzi ze 
stowarzyszenia.

Tekst i fot. EC

15

„Drogołazy Sierakowice” świętowały pierw-
szy rok wspólnego maszerowania z kijkami nordic 
walking. Na swoim koncie mają już naprawdę sporo 
pokonanych kilometrów. Instruktorzy dbają o to, by 
trasy były urozmaicone, ciekawe i dostosowane do 
możliwości uczestników. 29 maja 2023 r. obie grupy 
Drogołazów spotkały się w Paczewie. Tego dnia nie 
było taryfy ulgowej i wszyscy pokonali trasę około 8 
km, po czym zasiedli do wspólnego świętowania.

Instruktorzy, Justyna i Marian Wnuk-Lipińscy, 
oferują uczestnikom profesjonalne wsparcie w rozwi-
janiu umiejętności uprawiania nordic walkingu. Dzięki 
dofinansowaniu przyznanemu przez Gminę Sierako-
wice grupy mogły się doposażyć w sprzęt sportowy, 
przeprowadzić kilka ciekawych inicjatyw oraz zyskać 
instruktorów dla początkujących. 

W ciągu roku udało się zachęcić do wspólnego 
maszerowania sporą grupę chodzących indywidualnie. 
Nordic walking jest aktywnością fizyczną, która 
pozytywnie wpływa na kondycję, a także na układ 
sercowo-naczyniowy. Poza tym poprawia wydolność, 
sprzyja spalaniu tkanki tłuszczowej i poprawia krą-
żenie krwi. Poprzez uczestnictwo w zajęciach nordic 
walkingu osoby biorące w nich udział mogą zyskać na 
zdrowiu i wzmocnić swoje organizmy.

– Bardzo dziękujemy za wspólne spacery, za 
wspólne rozmowy i chwile nostalgicznych wspomnień, 
dziękujemy za pyszny tort oraz pączki – będzie co spa-
lać – i zapraszamy na kolejne kilometry wspólnych 
spacerów. Dziękujemy również Wójtowi Gminy Siera-
kowice Panu Tadeuszowi Kobieli za okazane wsparcie 
w zakupie sprzętu dla instruktorów jak i samych 
uczestników – mówią instruktorzy. 

Wnioski wypływające z rocznej działalności 
grup „Drogołazy Sierakowice”  są bardzo pozytywne. 
Oprócz zwiększenia liczby ludzi uprawiających nordic 
walking, prowadzenia ak-
tywnego i zdrowego stylu ży-
cia oraz nawiązywania pozy-
tywnych relacji międzyludz-
kich  Drogołazy odkrywają 
najpiękniejsze zakątki Ka-
szub i cieszą się niesamowi-
tymi  krajobrazami. Cieka-
wiej i bezpieczniej jest ma-
szerować w grupie niż w sa-
motności, a sport ten jest dla 
każdego, bez względu na 
wiek i kondycję fizyczną. 
Zdecydowanie wszystko 
przemawia na korzyść tej 
formy rekreacji i zachęca do 
dalszego jej upowszechnia-
nia.

EC, fot. Drogołazy Sierakowice

Roczek Drogołazów
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Odpust Matki Bożej Szkaplerznej
Początki pielgrzymki z Sierakowic do Sianowa

Kult Matki Bożej Szkaplerznej, zwanej też 
Matką Bożą z góry Karmel, związany jest z ukazaniem 
się Najświętszej Maryi Panny Szymonowi Stockowi, 
który w 1251 r. był przełożonym generalnym zakonu 
karmelitów, a objawienie nastąpiło w nocy z 15 na 16 
lipca. Wtedy Matka Boża wskazała zakonnikowi na 

1
szkaplerz  mający chronić od ognia piekielnego. Z bie-
giem lat kult ten rozpowszechnił się na cały Kościół 
katolicki. W następstwie tego powstało wiele bractw 
szkaplerznych, niektóre z nich z czasem związały się 
również z innymi zakonami. Kościół katolicki wspo-
mina Matkę Bożą Szkaplerzną w dniu 16 lipca i jest to 
wspomnienie obowiązkowe, z tego tytułu także można 
dostąpić odpustu.

Z odpustami, choć nie tylko, związane jest 
pielgrzymowanie.

Pielgrzymowanie będące przejawem religij-
ności znano już w starożytności, a także w kulturach 
Bliskiego Wschodu. W czasach biblijnych m.in. piel-
grzymowano do Jerozolimy na święto Paschy. Począt-
kowo pielgrzymowano przede wszystkim do miejsc 
związanych z życiem i śmiercią Jezusa. Tradycja 
pielgrzymowania rozpoczęła się prawdopodobnie 
około IV wieku. Czasów wczesnego średniowiecza 
sięga europejska tradycja pielgrzymowania do grobu 
św. Jakuba Apostoła w Santiago de Compostela
w Hiszpanii, czy grobów św. Piotra i św. Pawła
w Rzymie.

W Polsce pielgrzymowano przede wszystkim 
do grobu św. Wojciecha w Gnieźnie oraz do sanktu-
arium w Świętym Krzyżu. Ich znaczenie zaczęło 
jednak spadać po pojawieniu się w kraju obra-
zu Czarnej Madonny. Dziś najpopularniejszymi celami 
są: Jasna Góra, Licheń, Kraków-Łagiewniki, Wado-
wice. Szczególną rolę w polskim pielgrzymowaniu 
pełni piesza pielgrzymka na Jasną Górę, odbywająca 
się corocznie latem i gromadząca za każdym razem 
kilkadziesiąt tysięcy osób. Ogólnie w Polsce znajduje 
się ok. 100 ośrodków pielgrzymkowych.

Na Kaszubach uroczystości odpustowe zwią-
zane z Matką Bożą Szkaplerzną odbywają się w Sia-
nowie. W niedzielny poranek w okolicach 16 lipca,

a niekiedy i jeszcze kilka dni wcześniej, podążają tam 
liczne pielgrzymki z przyległych parafii, a także z dal-
szych stron.

Co roku parafianie z Sierakowic w lipcu 
pielgrzymują do Matki Boskiej Sianowskiej Królowej 
Kaszub. Pierwsza zorganizowana pielgrzymka odbyła 

2
się 19 lipca1981 r. i liczyła ok. 60 osób . 

 Takie oto wspomnienia związane z pierw-
3

szymi pielgrzymkami przytacza Jerzy Michalak , 
ówczesny pomysłodawca i organizator pątnickiej gru-
py: ,,W tym czasie wikariuszem był u nas ks. Ka-
zimierz Śmigecki. Zaprosiłem go do domu, by zwie-
rzyć się z moich planów. On bardzo się ucieszył i dodał 
mi odwagi. Następnie 
rozmawiałem z ks. prob. 
Janem Czapiewskim, 
który również dodał mi 
otuchy, ale za bardzo nie 
wierzył, że to się uda. 
Ostro wziąłem się do 
dzieła. Krzyż pielgrzym-
kowy i nagłośnienie po-
życzyłem od o. Janusza 
Jędryszka  OFMConv
z klasztoru w Lęborku. 

Najwięcej poma-
gał mi w organizacji piel-
grzymki kleryk Jerzy Pa-
welczyk. Podczas piel-
grzymek na gitarach przy-

1 Szkaplerz (łac. scapulare pochodzący od scapula – ramiona, barki, plecy). Jest to wierzchnia część habitu, w niektórych zakonach
w postaci szerokiego płata materiału z otworem na głowę, takiego samego z jakiego uszyta jest tunika i zazwyczaj w tym samym co 
ona kolorze. Szkaplerz okrywa barki oraz sięga na plecy i na piersi. W zakonach męskich na szkaplerz nakłada się pelerynkę
z przyszytym do niej kapturem i płaszcz.
2 Relacja J. Michalaka z 17.03.2015 r.
3 Relacja J. Michalaka z 20.12.2022 r.

Wejście do kościoła w Sianowie (ze zbiorów J. Michalaka).

Krzyż pielgrzymkowy,
figura, tablica (ze zbiorów

 J. Michalaka, 21.12.2022 r.)

17

grywali: Bogdan Dawidowski, Edzio Telega i Jerzy 
Pawelczyk, a później kleryk Zenon Myszk. W Sia-
nowie na miejscu przywitał nas ks. Henryk Kroll, nasz 
dawny sierakowicki wikariusz (…). W następ-
nych latach mieliśmy już swój krzyż pielgrzymkowy
i figurę MB Sianowskiej wyrzeźbioną przez P. Zaryc-
kiego, mieszkającego wtedy przy ul. Mirachowskiej
w Sierakowicach. Tablicę z tytułem pielgrzymki na-
malował Witold Kotlenga. 

Również otrzymaliśmy obraz Miłosierdzia 
Bożego ,,Jezu Ufam Tobie”, namalowany przez Jana 
Duraja z Charzyków, a ramy do obrazu wykonał 
Bolesław Treder ze Szklanej. Nagłośnienie, już takie 
dobre, załatwił ks. Stanisław Majkowski, ówczesny 
wikariusz z Torunia, pochodzący z Sierakowic.
W związku z organizacją pielgrzymki byłem często 

wzywany do Służby Bezpieczeństwa. Na początku do 
Kartuz, a później do Gdańska przy ul. Okopowej 15. 
Przesłuchiwał mnie głównie por. Bogdan Paszkie-
wicz”.

Tak wyglądały początki pielgrzymki do 
Sianowa. W kolejnych latach ilość pielgrzymów ciągle 
wzrastała, aby osiągnąć liczbę ok. 1,5 tys. pątników. 

Udział w pielgrzymce, to nie tylko przeżycia 
religijne i duchowe, ale również pokonywanie swoich 
słabości fizycznych. To czas zastanowienia się nad 
samym sobą i sensem życia, to szukanie odpowiedzi na 
trudne pytania.

Mirosław Kuczkowski

Obraz ,,Jezu ufam Tobie" noszony podczas pielgrzymek
(ze zbiorów J. Michalaka).

 Przed Sianowem (ze zbiorów J. Michalaka).

Na trasie pielgrzymki (ze zbiorów M. Kuczkowskiego).
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ona kolorze. Szkaplerz okrywa barki oraz sięga na plecy i na piersi. W zakonach męskich na szkaplerz nakłada się pelerynkę
z przyszytym do niej kapturem i płaszcz.
2 Relacja J. Michalaka z 17.03.2015 r.
3 Relacja J. Michalaka z 20.12.2022 r.

Wejście do kościoła w Sianowie (ze zbiorów J. Michalaka).

Krzyż pielgrzymkowy,
figura, tablica (ze zbiorów

 J. Michalaka, 21.12.2022 r.)

17

grywali: Bogdan Dawidowski, Edzio Telega i Jerzy 
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Mirosław Kuczkowski

Obraz ,,Jezu ufam Tobie" noszony podczas pielgrzymek
(ze zbiorów J. Michalaka).

 Przed Sianowem (ze zbiorów J. Michalaka).

Na trasie pielgrzymki (ze zbiorów M. Kuczkowskiego).
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Pielgrzymka Rowerowa Diecezji Pelpliń-
skiej na Jasną Górę w tym roku obchodzi swój ju-
bileusz 25-lecia. Kilka lat temu pojawiła się myśl, 
aby pielgrzymować na rowerach również poza 
granice Polski. W 2017 r. odbyła się pielgrzymka 
rowerowa do portugalskiej Fatimy, w 2018 r. do 
San Giovanni Rotondo we Włoszech, a w 2019 r. do 
Medjugorie (Bośnia i Hercegowina). Pandemia 
COVID-19 uniemożliwiła wyjazdy przez kolejne 
lata aż do tego roku.

Camino de Santiago, czyli Droga św. Jaku-
ba, to szlak pielgrzymkowy prowadzący do hisz-
pańskiej katedry w Santiago de Compostela. W ka-
tedrze znajduje się grób św. Jakuba Apostoła. Jest 
wiele tras jakubowych, pielgrzymi z naszych okolic 
wybrali Drogę Portugalską (Camino Portugues), 
która biegnie wzdłuż wybrzeża Oceanu Atlantyc-
kiego.

Dziś mamy okazję porozmawiać z uczest-
niczką pielgrzymki Eweliną Kamińską, pracującą 
w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy
w Sierakowicach, która opowie o tym, jak wyglą-
dała pielgrzymka rowerowa i co daje jej ten rodzaj 
pielgrzymowania.

Jaki był plan pielgrzymki i czy udało się wam go 
dokladnie zrealizować?

Naszym miejscem startowym była Fatima, 
dlatego na pielgrzymi szlak wybraliśmy się w maju, 

aby móc uczestniczyć w 106. rocznicy objawień Matki 
Bożej w Fatimie. Cała trasa oznaczona jest żółtymi 
strzałkami oraz muszlą św. Jakuba, którą również 
można spotkać w Polsce. W ciągu 6 dni pokonaliśmy 
500 km i 19.05.2023 r. dotarliśmy do Santiago de 
Compostela. Kolejnego dnia uczestniczyliśmy we 
Mszy Św. w katedrze, podczas której mogliśmy 
zobaczyć Botafumeiro, czyli największe kadzidło na 
świecie. Każdy uczestnik posiadał paszport pielgrzy-
ma, w którym zbierał pieczątki z różnych miejsc, aby 
na koniec uzyskać certyfikat przebycia Camino de 
Santiago. Mogę więc z radością stwierdzić, że plan 
pielgrzymki został w pełni zrealizowany.

Ile osób uczestniczyło w pielgrzymce?
W pielgrzymce uczestniczyły 24 osoby. 

Dwóch kierowców samochodu, którzy przetranspor-
towali nasze rowery z Polski oraz dbali o zaopatrzenie 
na miejscu. Rowerami jechały 22 osoby pochodzące
z różnych parafii naszej diecezji, w tym z parafii: p.w. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamienicy 
Królewskiej (Anita Wenta), p.w. św. Jana Chrzciciela 
w Sierakowicach (Marzena Klasa, Daniel Klasa), p.w. 
Św. Marcina z Tours w Sierakowicach (Mariola Szulc, 
Magdalena Kamińska, Ewelina Kamińska). Opiekę 
duchową zapewnił ks. Tomasz Syldatk, który obecnie 
posługuje w Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym 
Diecezji Pelplińskiej w Białogórze.

Jak wyglądał typowy dzień w czasie pielgrzymki?
Codziennie wstawaliśmy o godzinie 6.00, 

pakowaliśmy się i wyruszaliśmy na szlak. Po ok. 20 
km był postój, podczas którego przygotowywaliśmy 
śniadanie. Kolejne 30-50 km przejeżdżaliśmy z 
krótkimi postojami na modlitwę oraz na uzupełnienie 
płynów i cukru. Potem była dłuższa przerwa 
obiadowa. Średnio dziennie pokonywaliśmy od 70 do 
100 km, w zależności od tego, gdzie znaleźliśmy 
nocleg. Nocowaliśmy głównie w albergue, czyli 

Rowerem z Fatimy do Santiago de Compostela
– rozmowa z Eweliną Kamińską

Oznaczenie szlaku
żółtymi strzałkami

i muszlą św. Jakuba

Certyfikat przebycia
Camino de Santiago
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schroniskach dla pielgrzymów oraz przy parafiach. 
Dzień zawsze kończyliśmy Eucharystią.

Brzmi wyczerpująco.
Bo tak właśnie było. Trzeba przyznać, że 

fizycznie taka pielgrzymka jest bardzo wymagająca. 
Jednak dotarcie do wyznaczonego celu w dużej mierze 
zmywa trud, jaki był potrzebny do przebycia całej 
trasy. Warto też zaznaczyć, że pot, łzy, otarcia są 
częścią życia pielgrzyma, bez tego pielgrzymowanie 
nie miałoby większego sensu. Dla nas, pielgrzymów 
rowerowych, jest to piękny czas duchowego wzras-
tania i tworzenia wspólnoty. Podróżowanie rowerem 
pozwala w niesamowity sposób odkryć różnorodność 
krajobrazów, kultur, spróbować lokalnych kuchni
i poznać nowych ludzi. To wszystko, razem z trudem, 
składa się na niezapomniane przeżycia, które pozostają 
w naszych wspomnieniach.

Skąd w ogóle pomysł uczestniczenia w pielgrzymce 
rowerowej?

O pielgrzymce rowerowej dowiedziałam się 
od siostry, która w 2015 r. pielgrzymowała rowerem
z Lęborka na Jasną Górę, ja w tym czasie uczestni-
czyłam w pielgrzymce pieszej. W 2017 r. stwier-
dziłam, że spróbuję swoich sił w pielgrzymowaniu 
rowerowym. Dotychczas uczestniczyłam w pięciu 
pielgrzymkach rowerowych do tronu Matki Bożej 
Częstochowskiej oraz w trzech pielgrzymkach zagra-
nicznych. Oprócz tegorocznej do Santiago de Com-
postela, w 2018 r. wzięłam udział w pielgrzymce do 
San Giovanni Rotondo, a w 2019 r. do Medjugorie. 
Zamiłowanie do jazdy na rowerze oraz możliwość 

przeżywania rekolekcji w drodze to główny powód 
takiego sposobu pielgrzymowania. Choć jesteśmy cią-
gle w ruchu, jest to w rzeczywistości czas, kiedy 
możemy się zatrzymać w pędzie codziennego życia. 
Ten rodzaj skupienia, obcowania z Bogiem, ale też
z innymi ludźmi, których spotyka się w trakcie 

Fatima

Nad Oceanem Atlantyckim

Pielgrzymi rowerowi przed katedrą w Santiago de Compostela
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pielgrzymki, mnie oczarował. Miejsca, w których 
można być w poczuciu wspólnoty, możliwość 
modlitwy i kontemplacja przyrody przy trudach, jakie 
musi znosić ciało, sprawiły, że obecnie nie jestem
w stanie wyobrazić sobie innego rodzaju pielgrzymo-
wania.

Czy jest już pomysł na kolejny wyjazd?
Pomysł pojawił się jeszcze zanim wróciliśmy 

do domów z Camino. W przyszłym roku za cel 

planujemy obrać Sanktuarium w La Salette, położone 
we francuskich Alpach.

Już teraz życzę Wam dużo wytrwałości na szlaku 
przyszłorocznej pielgrzymki. Wiatru w plecy. Niech 
rowery służą Wam dobrze, a każdy kolejny kilo-
metr będzie dowodem Waszej siły i odwagi. Niech 
to będzie czas pełen wewnętrznego spokoju, re-
fleksji i modlitwy. Dziękuję za rozmowę.

Ja również dziękuję i serdecznie pozdrawiam 
wszystkich pielgrzymujących na rowerach.

Pierwszego czerwca uczniowie klasy 3a i 8b 
Szkoły Podstawowej nr 1 posadzili na terenie ogródka 
szkolnego 2 drzewka.

Jednym z nich była jabłoń, którą uczniowie klasy 
3a (z wychowawczynią Magdaleną Deik) otrzymali za 
udział w ogólnopolskim konkursie „Kwitnąca Szkoła – 
Jabłonki feat. Vito Bambino”. Zadaniem konkursowym 
było nadanie imion jabłoniom, które należały do szcze-
gólnie zasłużonych osób dla naszej lokalnej społeczności. 
Jabłoń otrzymała imię znakomitej aktorki pochodzącej
z Gowidlina – Danuty Stenki.

Drugie drzewko – 4-metrowy kasztanowiec briotti 
(różowy) został ufundowany przez właścicieli firmy Szkół-
ka Ogrodnicza „Zielona Fabryka” Katarzyna Borówka
z Sierakowic z ul. Kościerskiej 19. Inicjatorem posadzenia 

kasztanowca był Łukasz – uczeń klasy 8b, którego marzenie 
spełniło się dzięki fundatorom.

Pamiętajmy, każde nowo posadzone drzewo 
przyczynia się do produkcji tlenu, latem zapewnia cień.  

Sadzimy drzewka

Grażyna Brzeska, fot. Jolanta Skierka

Fot. archiwum Eweliny Kamińskiej
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O Odysei Umysłu i udziale w światowym fi-
nale opowiedziała Eliza Piotrowska, trenerka zwy-
cięskiej drużyny i nauczycielka języka polskiego
w SP nr 2 w Sierakowicach.

 Wyjazd uczennic ze Szkoły Podstawowej
nr 2 im. J. Piłsudskiego do East Lansing w Michi-
gan (USA) jako jednej z 29 drużyn reprezentu-
jących Polskę podczas Finałów Światowych 
Odyssey of the Mind.

 Sierakowicką „dwójkę” reprezentowali: 
Amelia Złoch, Anastazja Błahut, Faustyna Dułak, 
Antonina Wolska, Wiktoria Bendzmer, Zofia Kostuch, 
trenerka i nauczycielka Eliza Piotrowska oraz 
wicedyrektor szkoły Tomasz Ziemann. 

 Odyseja Umysłu jest konkursem o charakterze 
edukacyjno-artystycznym objętym patronatem Minis-
terstwa Edukacji i Nauki. Uczy młodzież kreatywnego 
myślenia, rozwiązywania problemów w skali długo-
terminowej oraz pod presją czasu, a także pracy w zes-
pole – czyli kompetencji kluczowych potrzebnych
w XXI wieku. Program założył w 1978 roku dr Samuel 
Micklus, wykładowca Rowan University w Glassboro, 
New Jersey w Stanach Zjednoczonych.

 Uczniowie biorący udział w projekcie uczą się 
marzyć – odważnie i w oparciu o cele, myśleć – samo-
dzielnie i nieszablonowo oraz tworzyć – w sposób ory-
ginalny i łamiący schematy. Odyseusze działają inno-
wacyjnie, opierają swoją pracę na kooperacji. Muszą 
patrzeć otwarcie na pomysły i opinie innych oraz 
stawić czoła wyzwaniom, które wymagają wykorzys-
tania wiedzy teoretycznej w praktyce. Ich rozwiązania 
łączą w sobie wiele różnych dziedzin, zarówno tech-
nicznych, jak i artystycznych. Uczestnicy programu 
podejmują ryzyko twórcze i innowacyjnie realizują 
postawione sobie cele, za co później ponoszą pełną 

odpowiedzialność.
 Przygotowania do konkursu rozpoczęły się na 

długo przed Finałem Ogólnopolskim w Gdyni, który 
miał miejsce w kwietniu. We wrześniu 2022 roku ufor-
mowane zostały dwie drużyny konkursowe oraz jedna 
- juniorów, która dopiero oswajała się z programem. 
Obie grupy starszych uczniów realizowały Problem 3, 
polegający na reinterpretowaniu klasycznych dzieł 
literatury lub sztuki. W obecnym sezonie był to mit
o słynnym koniu trojańskim oraz „Iliada” Homera, na 
kanwie których odyseusze musieli przygotować roz-
wiązanie skomplikowanego zadania. W praktyce 
oznaczało to nie tylko dokładne przeanalizowanie 
antycznego eposu, ale także zaprojektowanie i stwo-
rzenie od podstaw scenografii, rekwizytów i kostiu-
mów wraz z wszelkimi technicznymi i elektro-
nicznymi elementami, które musiały charakteryzować 
się niebanalną koncepcją oraz wyjątkową kreatyw-
nością. Uczniowie musieli również opanować limit 
kosztów, organizować pracę w grupie na wielu etapach 
przygotowań oraz przygotować autorski scenariusz, 
który później stanowił podstawę ośmiominutowego 
przedstawienia. 

 Spektakl dziewcząt, cieszących się dzisiaj tytu-
łem Mistrzyń Świata, opowiadał o grze komputerowej 
prowadzonej przez trzech greckich bogów – Atenę, 
Afrodytę i Apolla. Ze względu na liczne problemy
w działaniu systemu bohaterowie musieli stoczyć 
walkę ze skończonością dysku twardego – swoistymi 
Murami Troi. Udało się je pokonać za pomocą nowego 
Konia Trojańskiego, którym okazała się nieskoń-
czoność sieci internetowej. W niej gra mogła rozwijać 
się wielowymiarowo i bez ograniczeń. Odyseuszki
z odpadów komputerowych (około dwustu starych 
komputerów i ponad trzystu klawiatur) samodzielnie 
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pielgrzymki, mnie oczarował. Miejsca, w których 
można być w poczuciu wspólnoty, możliwość 
modlitwy i kontemplacja przyrody przy trudach, jakie 
musi znosić ciało, sprawiły, że obecnie nie jestem
w stanie wyobrazić sobie innego rodzaju pielgrzymo-
wania.

Czy jest już pomysł na kolejny wyjazd?
Pomysł pojawił się jeszcze zanim wróciliśmy 

do domów z Camino. W przyszłym roku za cel 

planujemy obrać Sanktuarium w La Salette, położone 
we francuskich Alpach.

Już teraz życzę Wam dużo wytrwałości na szlaku 
przyszłorocznej pielgrzymki. Wiatru w plecy. Niech 
rowery służą Wam dobrze, a każdy kolejny kilo-
metr będzie dowodem Waszej siły i odwagi. Niech 
to będzie czas pełen wewnętrznego spokoju, re-
fleksji i modlitwy. Dziękuję za rozmowę.

Ja również dziękuję i serdecznie pozdrawiam 
wszystkich pielgrzymujących na rowerach.

Pierwszego czerwca uczniowie klasy 3a i 8b 
Szkoły Podstawowej nr 1 posadzili na terenie ogródka 
szkolnego 2 drzewka.

Jednym z nich była jabłoń, którą uczniowie klasy 
3a (z wychowawczynią Magdaleną Deik) otrzymali za 
udział w ogólnopolskim konkursie „Kwitnąca Szkoła – 
Jabłonki feat. Vito Bambino”. Zadaniem konkursowym 
było nadanie imion jabłoniom, które należały do szcze-
gólnie zasłużonych osób dla naszej lokalnej społeczności. 
Jabłoń otrzymała imię znakomitej aktorki pochodzącej
z Gowidlina – Danuty Stenki.

Drugie drzewko – 4-metrowy kasztanowiec briotti 
(różowy) został ufundowany przez właścicieli firmy Szkół-
ka Ogrodnicza „Zielona Fabryka” Katarzyna Borówka
z Sierakowic z ul. Kościerskiej 19. Inicjatorem posadzenia 

kasztanowca był Łukasz – uczeń klasy 8b, którego marzenie 
spełniło się dzięki fundatorom.

Pamiętajmy, każde nowo posadzone drzewo 
przyczynia się do produkcji tlenu, latem zapewnia cień.  

Sadzimy drzewka

Grażyna Brzeska, fot. Jolanta Skierka

Fot. archiwum Eweliny Kamińskiej
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O Odysei Umysłu i udziale w światowym fi-
nale opowiedziała Eliza Piotrowska, trenerka zwy-
cięskiej drużyny i nauczycielka języka polskiego
w SP nr 2 w Sierakowicach.

 Wyjazd uczennic ze Szkoły Podstawowej
nr 2 im. J. Piłsudskiego do East Lansing w Michi-
gan (USA) jako jednej z 29 drużyn reprezentu-
jących Polskę podczas Finałów Światowych 
Odyssey of the Mind.

 Sierakowicką „dwójkę” reprezentowali: 
Amelia Złoch, Anastazja Błahut, Faustyna Dułak, 
Antonina Wolska, Wiktoria Bendzmer, Zofia Kostuch, 
trenerka i nauczycielka Eliza Piotrowska oraz 
wicedyrektor szkoły Tomasz Ziemann. 

 Odyseja Umysłu jest konkursem o charakterze 
edukacyjno-artystycznym objętym patronatem Minis-
terstwa Edukacji i Nauki. Uczy młodzież kreatywnego 
myślenia, rozwiązywania problemów w skali długo-
terminowej oraz pod presją czasu, a także pracy w zes-
pole – czyli kompetencji kluczowych potrzebnych
w XXI wieku. Program założył w 1978 roku dr Samuel 
Micklus, wykładowca Rowan University w Glassboro, 
New Jersey w Stanach Zjednoczonych.

 Uczniowie biorący udział w projekcie uczą się 
marzyć – odważnie i w oparciu o cele, myśleć – samo-
dzielnie i nieszablonowo oraz tworzyć – w sposób ory-
ginalny i łamiący schematy. Odyseusze działają inno-
wacyjnie, opierają swoją pracę na kooperacji. Muszą 
patrzeć otwarcie na pomysły i opinie innych oraz 
stawić czoła wyzwaniom, które wymagają wykorzys-
tania wiedzy teoretycznej w praktyce. Ich rozwiązania 
łączą w sobie wiele różnych dziedzin, zarówno tech-
nicznych, jak i artystycznych. Uczestnicy programu 
podejmują ryzyko twórcze i innowacyjnie realizują 
postawione sobie cele, za co później ponoszą pełną 

odpowiedzialność.
 Przygotowania do konkursu rozpoczęły się na 

długo przed Finałem Ogólnopolskim w Gdyni, który 
miał miejsce w kwietniu. We wrześniu 2022 roku ufor-
mowane zostały dwie drużyny konkursowe oraz jedna 
- juniorów, która dopiero oswajała się z programem. 
Obie grupy starszych uczniów realizowały Problem 3, 
polegający na reinterpretowaniu klasycznych dzieł 
literatury lub sztuki. W obecnym sezonie był to mit
o słynnym koniu trojańskim oraz „Iliada” Homera, na 
kanwie których odyseusze musieli przygotować roz-
wiązanie skomplikowanego zadania. W praktyce 
oznaczało to nie tylko dokładne przeanalizowanie 
antycznego eposu, ale także zaprojektowanie i stwo-
rzenie od podstaw scenografii, rekwizytów i kostiu-
mów wraz z wszelkimi technicznymi i elektro-
nicznymi elementami, które musiały charakteryzować 
się niebanalną koncepcją oraz wyjątkową kreatyw-
nością. Uczniowie musieli również opanować limit 
kosztów, organizować pracę w grupie na wielu etapach 
przygotowań oraz przygotować autorski scenariusz, 
który później stanowił podstawę ośmiominutowego 
przedstawienia. 

 Spektakl dziewcząt, cieszących się dzisiaj tytu-
łem Mistrzyń Świata, opowiadał o grze komputerowej 
prowadzonej przez trzech greckich bogów – Atenę, 
Afrodytę i Apolla. Ze względu na liczne problemy
w działaniu systemu bohaterowie musieli stoczyć 
walkę ze skończonością dysku twardego – swoistymi 
Murami Troi. Udało się je pokonać za pomocą nowego 
Konia Trojańskiego, którym okazała się nieskoń-
czoność sieci internetowej. W niej gra mogła rozwijać 
się wielowymiarowo i bez ograniczeń. Odyseuszki
z odpadów komputerowych (około dwustu starych 
komputerów i ponad trzystu klawiatur) samodzielnie 
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zmontowały drewniano-metalową scenografię, którą 
następnie ożywiły poprzez zlutowanie i przywrócenie 
do działania wiatraczków odzyskanych z płyt głów-
nych. Z dysków twardych i luster same wykonały tzw. 
lustro nieskończoności, które symbolizowało nieskoń-
czoność sieci internetowej. Znak drużynowy ułożyły
z pojedynczo wyklejanych prawie sześciu tysięcy kla-
wiszy od klawiatur i elementów układów scalonych, 
które układały się w autorską inwokację, napisaną 
trzynastozgłoskowcem przez Amelię, kapitana druży-
ny i autorkę scenariusza.

 Wygrana w Finale Ogólnopolskim Odysei 
Umysłu pozwoliła drużynie reprezentować Polskę 
podczas Finałów Światowych Odyssey of the Mind, 
które odbywały się w dniach od 24 do 27 maja na 
Michigan State University w East Lansing, Michi-
gan USA. W wydarzeniu tym brały udział drużyny 
z całego świata: USA, Azji, Meksyku i Europy.

 Wylot został zaplanowany na 19 maja, dzięki 
czemu uczennice mogły zaaklimatyzować się w no-
wym miejscu, przyzwyczaić do zupełnie innej strefy 
czasowej i zwiedzić Chicago, które pozwoliło wszyst-
kim lepiej poznać życie w Stanach wraz z ich sympa-
tycznymi mieszkańcami, którzy przy każdym spot-
kaniu z radością witali gości z Polski i wspominali, że 
też znają lub mają w rodzinie Polaków. 

 Kolejne dni w kampusie wypełnione były 
wytężoną pracą i przygotowaniami do konkursu. 
Należało wypakować cargo i dokładnie złożyć 
wszystkie elementy scenografii, zrealizować pierwsze 
próby występu w języku angielskim z rekwizytami 
(jednocześnie pilnując czasu) oraz zadbać o każdy 
detal rozwiązania w dokumentacji. W piątek odbyła się 
pierwsza część konkursu (będąca tzw. zadaniem spon-
tanicznym), polegająca na szybkim i kreatywnym roz-
wiązaniu pewnego problemu technicznego lub słow-
nego. Występ natomiast miał miejsce w sobotę o godz. 
13:00, a zakończył się indywidualną rozmową odyse-

uszek z sędziami na temat realizacji ich rozwiązań. 
Warto zaznaczyć, że właśnie podczas takiej rozmowy 
sędziowie upewniają się, że wszelkie działania dru-
żyny były efektem ich samodzielnych decyzji i pracy. 
Konkurs, jak i gala finałowa są dla każdego uczestnika 
i trenerów lawiną wielu emocji. Szczęśliwie, dziew-
czętom z sierakowickiej „dwójki” towarzyszyły jedy-
nie łzy radości i wzruszenia.

 W niedzielę, po pożegnaniu wszystkich za-
przyjaźnionych drużyn ze Stanów Zjednoczonych
i Polski, grupa udała się na kilka dni do Nowego Jorku, 
gdzie dziewczęta mogły zobaczyć słynne miasto, które 
nigdy nie śpi. Tutaj zwiedziły nie tylko punkty wido-
kowe na szczytach największych wieżowców, ale też 
przeszły po High Line, zobaczyły Statuę Wolności, 
Times Square, Memorial Park, Brooklin Bridge i prze-
spacerowały się po Central Parku.

 Odyseja Umysłu to nietuzinkowy projekt – 
konkurs, który pozwala dzieciom i młodzieży uwie-
rzyć we własne marzenia i możliwości. Uczy, jak 
samodzielnie radzić sobie w trudnych sytuacjach, 
pokonywać własne lęki i słabości oraz przede 
wszystkim nigdy się nie poddawać w dążeniu do 
wyznaczonego celu. Dla odyseusza nie ma rzeczy 
niemożliwych.

Udział w Finałach Światowych Odysei Umysłu 
objęty został patronatem Wójta Gminy Sierakowice 
Tadeusza Kobieli oraz Starosty Kartuskiego Bogdana 
Łapy.

Pani Elizo jest Pani trenerką, która już po 
raz trzeci zabiera swoich podopiecznych za 
ocean. To już drugie Mistrzostwo Świata Pani 
drużyny. Po drodze pojawiło się jeszcze Wice-
mistrzostwo Świata. Mieszkańców Gminy Się-
rakowice rozpiera duma. Jakie uczucia towa-
rzyszą Pani z okazji tego sukcesu?

Myślę, że żaden sukces "Horyzontu" nie 
byłby możliwy, gdyby nie przyjacielskie relacje, 
jakie panują wśród nas – trenerów i koordyna-
torów. Z każdą drużyną pracuje po kilka trenerek 
pełnych pasji i zaangażowania, w tym sezonie były 
to: Karina Jaroszewska, Joanna Antczak, Hanna 
Leszczyńska i Milena Wenta. Natomiast wszystkie 
działania koordynuje ze mną wicedyrektor Tomasz 
Ziemann. To dzięki tej dobrej współpracy nas 
trenerów oraz dyrekcji "dwójki" możemy pomagać 
spełniać marzenia dzieci i rozwijać ich talenty. 
Warto zaznaczyć, że Odyseję Umysłu w Sierako-
wicach zainicjował sam dyrektor, Krzysztof An-
dryskowski, któremu wszyscy dzisiaj bardzo 
dziękujemy za tę niezwykle kreatywną inicjatywę.

Tosia
Wolska

Wiktoria 
Bendzmer

Amelia Złoch Faustyna Dułak

Anastazja Błahut Zosia Kostuch

Przez ostatni rok piwnica szkolna była dla mnie jak 
drugi dom, spędziłam w niej chyba nawet więcej 
czasu. To w niej razem z drużyną bardzo ciężko 
pracowałam i przełamywałam własne bariery, bo
w Odysei Umysłu nie ma słowa „niemożliwe"– jest 
tylko "bardzo trudne". To wszystko się opłaciło, 
ponieważ nie do opisania uczuciem pełnym dumy, 
radości i satysfakcji było słyszeć słowa docenienia
i uznania nie tylko od innych odyseuszy i trenerów,
ale też sędziów, którym nasze rozwiązanie spodobało 
się na tyle, że uznali je najlepszym na świecie.

Odyseja Umysłu wniosła do mojego życia 
bardzo wiele. Przekonałam się, że nie ma 
rzeczy niemożliwych i dużo się nauczyłam, 
m.in. lutowania wiatraków. Ten czas będę 
wspominać jako najlepszy w moim życiu. 
Emocji, które mi towarzyszyły, po prostu
nie da się opisać. Była to radość i szczęście, 
ale też strach, że coś się nie uda.
Cieszę się, że miałam okazję przeżyć
w swoim życiu tak niesamowitą przygodę.

Nigdy nie 
wiedziałam do 
końca, co chcę robić 
dalej w życiu
i pewnie byłoby mi 
ciężko wybrać, ale 
dzięki Odysei
na pewno wiem,
w którą stronę
mogę podążać, 
najpewniej będzie 
nią architektura. 
Zapamiętałam,
że wszystko jest 
możliwe, ale trzeba 
się starać
i poświęcić tyle 
czasu, ile tylko 
można.

Przed Odyseją
nie miałam pojęcia
o wielu rzeczach. 
Dzięki niej nauczyłam 
się radzić sobie
w wielu sytuacjach
i odkryłam, jak wiele 
potrafię. Podczas 
trwania konkursu 
towarzyszyło mi sporo 
emocji, szczególnie 
radość i szczęście. 
Jestem dumna,
że udało nam się
tak daleko zajść. 
Udowodniłyśmy 
sobie, że wszystko 
jest możliwe, jeśli 
wytrwale dąży się
do celu i wierzy,
że się uda.

Odyseja dała mi niezapomniane chwile, 
radość, kreatywne spędzanie czasu
z przyjaciółmi i wiarę, że każdy może
coś osiągnąć, nawet jeżeli nie wierzy
w siebie. Wspomnienia z niej będą mi 
towarzyszyć jeszcze przez długi czas. 
Na początku odysei, kiedy pracowałyśmy 
do późnych godzin każdego dnia, 
czułam się wykończona, ale teraz wiem, 
że ta ciężka praca dała mnie i mojej 
drużynie duży sukces! Na wielkiej Gali 
Finałowej Mistrzostw Świata nie 
stresowałam się wynikami, odczuwałam 
spokój i zachwyt, będąc tam wśród
takiej dużej ilości osób.

Odyseja Umysłu nauczyła mnie współpracy, szacunku 
wobec innych i kreatywnego myślenia. Dzięki temu 
poszerzyłam swoje horyzonty i poznałam inny świat.
Był to dla mnie wspaniały, choć nie ukrywam, że trudny 
rok, ale było warto podjąć się tego wyzwania. Nigdy nie 
zapomnę tych chwil spędzonych z resztą drużyny. Na 
Gali Finałowej "Odysei Umysłu" w USA, gdy prowadzący 
zaczęli mówić o 1. miejscach, byłam bardzo 
podekscytowana, a gdy wyczytywali nasz problem,  
wszystkie ścisnęłyśmy się za ręce  i gdy tylko 
powiedzieli słowo "Towarzystwo..." – wiedziałyśmy że to 
MY. Wstałyśmy z dziewczynami i zaczęłyśmy z radości 
skakać, krzyczeć i obejmować się. To było niesamowite 
uczucie usłyszeć, że jesteśmy Mistrzami Świata.
Była to chwila, której nigdy nie zapomnę.

EC, fot. nadesłane
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zmontowały drewniano-metalową scenografię, którą 
następnie ożywiły poprzez zlutowanie i przywrócenie 
do działania wiatraczków odzyskanych z płyt głów-
nych. Z dysków twardych i luster same wykonały tzw. 
lustro nieskończoności, które symbolizowało nieskoń-
czoność sieci internetowej. Znak drużynowy ułożyły
z pojedynczo wyklejanych prawie sześciu tysięcy kla-
wiszy od klawiatur i elementów układów scalonych, 
które układały się w autorską inwokację, napisaną 
trzynastozgłoskowcem przez Amelię, kapitana druży-
ny i autorkę scenariusza.

 Wygrana w Finale Ogólnopolskim Odysei 
Umysłu pozwoliła drużynie reprezentować Polskę 
podczas Finałów Światowych Odyssey of the Mind, 
które odbywały się w dniach od 24 do 27 maja na 
Michigan State University w East Lansing, Michi-
gan USA. W wydarzeniu tym brały udział drużyny 
z całego świata: USA, Azji, Meksyku i Europy.

 Wylot został zaplanowany na 19 maja, dzięki 
czemu uczennice mogły zaaklimatyzować się w no-
wym miejscu, przyzwyczaić do zupełnie innej strefy 
czasowej i zwiedzić Chicago, które pozwoliło wszyst-
kim lepiej poznać życie w Stanach wraz z ich sympa-
tycznymi mieszkańcami, którzy przy każdym spot-
kaniu z radością witali gości z Polski i wspominali, że 
też znają lub mają w rodzinie Polaków. 

 Kolejne dni w kampusie wypełnione były 
wytężoną pracą i przygotowaniami do konkursu. 
Należało wypakować cargo i dokładnie złożyć 
wszystkie elementy scenografii, zrealizować pierwsze 
próby występu w języku angielskim z rekwizytami 
(jednocześnie pilnując czasu) oraz zadbać o każdy 
detal rozwiązania w dokumentacji. W piątek odbyła się 
pierwsza część konkursu (będąca tzw. zadaniem spon-
tanicznym), polegająca na szybkim i kreatywnym roz-
wiązaniu pewnego problemu technicznego lub słow-
nego. Występ natomiast miał miejsce w sobotę o godz. 
13:00, a zakończył się indywidualną rozmową odyse-

uszek z sędziami na temat realizacji ich rozwiązań. 
Warto zaznaczyć, że właśnie podczas takiej rozmowy 
sędziowie upewniają się, że wszelkie działania dru-
żyny były efektem ich samodzielnych decyzji i pracy. 
Konkurs, jak i gala finałowa są dla każdego uczestnika 
i trenerów lawiną wielu emocji. Szczęśliwie, dziew-
czętom z sierakowickiej „dwójki” towarzyszyły jedy-
nie łzy radości i wzruszenia.

 W niedzielę, po pożegnaniu wszystkich za-
przyjaźnionych drużyn ze Stanów Zjednoczonych
i Polski, grupa udała się na kilka dni do Nowego Jorku, 
gdzie dziewczęta mogły zobaczyć słynne miasto, które 
nigdy nie śpi. Tutaj zwiedziły nie tylko punkty wido-
kowe na szczytach największych wieżowców, ale też 
przeszły po High Line, zobaczyły Statuę Wolności, 
Times Square, Memorial Park, Brooklin Bridge i prze-
spacerowały się po Central Parku.

 Odyseja Umysłu to nietuzinkowy projekt – 
konkurs, który pozwala dzieciom i młodzieży uwie-
rzyć we własne marzenia i możliwości. Uczy, jak 
samodzielnie radzić sobie w trudnych sytuacjach, 
pokonywać własne lęki i słabości oraz przede 
wszystkim nigdy się nie poddawać w dążeniu do 
wyznaczonego celu. Dla odyseusza nie ma rzeczy 
niemożliwych.

Udział w Finałach Światowych Odysei Umysłu 
objęty został patronatem Wójta Gminy Sierakowice 
Tadeusza Kobieli oraz Starosty Kartuskiego Bogdana 
Łapy.

Pani Elizo jest Pani trenerką, która już po 
raz trzeci zabiera swoich podopiecznych za 
ocean. To już drugie Mistrzostwo Świata Pani 
drużyny. Po drodze pojawiło się jeszcze Wice-
mistrzostwo Świata. Mieszkańców Gminy Się-
rakowice rozpiera duma. Jakie uczucia towa-
rzyszą Pani z okazji tego sukcesu?

Myślę, że żaden sukces "Horyzontu" nie 
byłby możliwy, gdyby nie przyjacielskie relacje, 
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Sześciomiesięczna inicjatywa młodzieży zamiesz-
kującej Gminę Sierakowice rozpoczęła się 01.09.2022 r.,
a zakończyła 31.04.2023 r. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Sierakowicach oraz Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Sierakowicach otrzymali grant  (dzia-
łając pod skrzydłami Stowarzyszenia Sierakowicka 
Jedynka) z Programu Równać Szanse Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności, której siedziba znajduje się
w Warszawie. Niedawno program został przejęty przez 
Fundację Crivis Polonus. Celem Programu RS jest stwo-
rzenie dla młodzieży z obszarów wiejskich możliwości 
rozwoju. 

– Przez okres sześciu miesięcy konkretnie podzia-
łaliśmy! Dwa murale w szkołach podstawowych, studio 
nagrań w Gminnym Ośrodku Kultury w Sierakowicach 
oraz wielka impreza SieMA Piknik! Wszystko to była cudna 
przygoda, dla nas młodych naprawdę wielka sprawa, ktoś 
w nas uwierzył, dał szansę na rozwój i samodzielne, nie-
zależne działanie – mówi Dominika Płotka, młodzieżowa 
koordynatorka projektu. 

Murale w szkołach młodzi w całości wykonali 
sami. Jedyne co uzyskali od dorosłych to zgoda na dzia-
łanie. Malowniczy projekt, zakupy w firmach Mrówka, Bat 
i Koszałka oraz wykonanie – to wszystko ich sprawka. 
Pierwszy malunek powstał w sali komputerowej w 3 dni
i był inspirowany grą Mario – ściana miała 3 x 6 m. Kolejny 
mural zmalowali w stołówce na ścianie 3 x 11 m już w dwa 
dni! Inspiracją było zdrowe żywienie (Szkoła Promująca 
Zdrowie), którym w szkole zajmuje się pani Anita 
Węsierska. 

Studio nagrań również nie poszło najgorzej. 
Młodzież dla młodzieży! Nagrywanie dźwięku, mix, 
mastering, jak zaprojektować i stworzyć płytę – tego się 
dowiedzieli. Młodzi ogłosili, że poszukują marzycieli, 

amatorskich muzyków, którzy chcieliby nagrać swój utwór 
w studiu, na co młodzież odpowiedziała niezwykle licznie. 
Nawet grupa projektu „SieMA Pomysł!” nagrała własne 
wykonanie, taki właściwie cover piosenki „Nie mówimy
o Brunie” z filmu  „Nasze magiczne Encanto”. Tak właśnie 
powstała płyta, na której znalazło się 20 najlepszych 
utworów! 

Od razu po jej wydaniu uczestnicy projektu zabrali 
się za organizację „SieMA Pikniku!”, podczas którego 
odbyła się charytatywna zbiórka na rzecz Kartuskiego 
Hospicjum. Atrakcji było naprawdę wiele – od symula-
torów jazdy i dachowania samochodem po nowo otwarty 
plac zabaw, strefę gastronomiczną oraz występy utalen-
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towanej młodzieży nagranej w studiu, a także Zespołu 
Wyjdzie w Praniu, który przyjechał do nas aż z Poznania! 
We współpracy z sierakowickim GOK-iem oraz BAT-em 
młodzi zebrali 23 388,83 zł + 2,10 € dla Hospicjum
w Kartuzach!!! Jest to kwota prawie trzykrotnie większa od 
tej z ubiegłego roku. 

Takie działania niezwykle rozwinęły młodzież, 

dały im więcej wiary w siebie, nauczyły pokonywać 
przeciwności i działać samodzielnie, jak wspólnie uznali. 

Życzymy zatem powodzenia w dalszych dzia-
łaniach!

Tekst nadesłany, fot. SieMA Pomysł, EC

Wśród społeczności Gminy Sierakowice nie 
brakuje uczniów ambitnych i osiągających sukcesy. Są 
jednak wśród nich tacy, którzy wyróżniają się 
szczególnym talentem. Rzetelna nauka jest bardzo 
ważna, ale trzeba czegoś więcej, by nie była ciężarem. 
Gdy uczymy się z pasją, a wiedzę zdobywamy nie tylko 
z książek, lecz poznajemy świat wszystkimi zmysłami, 
to lepiej zapamiętujemy zdobyte informacje. Sama 
teoria nie ma bowiem wartości, jeśli nie umiemy 
zastosować jej w praktyce.

Uczniem, który wykazał się ogromnym zaan-
gażowaniem, szczególnym talentem, a do tego łączy 
przyjemne z pożytecznym jest Antoni Sildatk, czter-
nastolatek, uczeń SP nr 2 w Sierakowicach. Ten młody, 
ambitny i pracowity człowiek dokonał rzeczy uni-
katowej. Został trzykrotnym laureatem Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego i zdobywcą Korony Gór 
Polski (liczącej 28 szczytów). 

Anna Andryskowska – nauczycielka geografii 
SP Nr 2 w Sierakowicach – podsumowała osiągnięcia 
swojego ucznia w następujący sposób: Antoni Sildatk 
jest trzykrotnym laureatem  Wojewódzkiego Konkursu 
Geograficznego. Po raz pierwszy  został laureatem
w roku szkolnym 2020/2021. Musiał wykazać się wiedzą 
na temat „Mórz, oceanów i lądów świata”. Następny 
tytuł zdobył w roku szkolnym 2021/2022 w konkursie 
„Ziemia i człowiek”. Rok szkolny 2022/2023 zakończył 
zdobyciem po raz trzeci tytułu laureata. Tym razem 
tematem konkursu była mapa, gospodarka i ludność 

świata. Chociaż rokrocznie konkurs nosił konkretny 
tytuł, zwykle obejmował cały materiał realizowany
w szkole podstawowej, a wiele zagadnień dotyczyło pro-
gramu szkoły średniej. Antek musiał wykazać się wiedzą 
z geografii fizycznej, astronomicznej, ekonomicznej, 
znajomością procesów zachodzących na Ziemi oraz 
działalnością człowieka w środowisku. Jest to ogromny 
sukces. Rzadko zdarza się, aby jeden uczeń trzykrotnie 
zdobył ten zaszczytny tytuł, który uprawnia do wyboru 
każdej szkoły ponadpodstawowej poza systemem rekru-
tacji. Te osiągnięcia są dowodem sumiennej i systema-
tycznej pracy, świadczącej o posiadaniu szerokiej wie-
dzy i zdolności logicznego myślenia, twórczego roz-
wiązywania problemów, pasji do zgłębiania wiedzy
i ciekawości świata .

Antoni Sildatk – trzykrotny laureat Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego
i zdobywca Korony Gór Polski
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Antka zawsze pasjonowała mapa, studiował ją 
od najmłodszych lat, a wspierali go w tym rodzice. 
Zatem jest to nasz wspólny sukces. W tym roku razem
z mamą zdobył „Koronę gór Polski”.

Dla Antoniego osiągnięcia w konkursie są 
bardzo istotne. Praca i wysiłek włożone w przygoto-
wania zostały docenione. Potwierdzają fakt, że dys-
ponuje nieprzeciętnym zasobem wiadomości i podąża
w dobrym kierunku. Jednak to zastosowanie wiedzy
w terenie sprawia mu najwięcej radości. Opowiedział 
nam o miłości do gór i swoim drugim sukcesie. Jak się 
okazuje – nie mniej ważnym, a może nawet najważ-
niejszym…

 „Miłości do gór nauczyć się nie można. Trzeba 
je pokochać z samego siebie”(Walery Goetel)

Od najmłodszych lat razem z rodzicami przemie-
rzaliśmy szlaki górskie. Kilka lat temu postanowiliśmy, 
że zdobędziemy wszystkie szczyty Korony Gór Polski. 
Korona Gór Polski została ustanowiona w 1997 roku,
a tworzy ją 28 szczytów wszystkich pasm górskich 
naszego kraju. Aby zostać jej zdobywcą, trzeba pokonać 
siłą własnych mięśni ponad 30 tysięcy m n.p.m. Naj-
niższym szczytem jest Łysica (Skała Agaty) w Górach 
Świętokrzyskich 614 m n.p.m., a najwyższym – Rysy
w Tatrach 2499 m n.p.m. Najdalej na wschód leży 
Tarnica w Bieszczadach 1346 m n.p.m., a najdalej na 
zachód – Wysoka Kopa w Górach Izerskich 1126 m 
n.p.m. Co roku wyznaczaliśmy kilka szczytów, które 

będziemy zdobywać i powoli realizowaliśmy swój plan. 
Nasze wyjazdy nie ograniczały się tylko do zdobywania 
KGP. Przy okazji zdobywaliśmy inne szczyty i pozna-
waliśmy nowe ciekawe miejsca. Do każdej wyprawy mu-
sieliśmy się przygotować: najpierw szukaliśmy infor-
macji na temat szczytów, wybieraliśmy  odpowiednie 
szlaki, kupowaliśmy mapy, znajdowaliśmy najlepsze 
miejsce noclegowe –  zazwyczaj kilka miejsc. Pewnie 
nigdy nie wybralibyśmy się w niektóre miejsca, gdyby 
nie KGP – np. w Góry Opawskie czy Rudawy Jano-
wickie. Tak samo mówili również inni ludzie, których 
spotykaliśmy na swej drodze. KGP zaczęliśmy zdobywać 
całą rodziną, ale już ostatnie szczyty zdobyłem tylko
z mamą. Najpiękniejszym szlakiem był szlak na Rysy od 
strony słowackiej, a chyba najmniej ciekawym i długim 
szlak na Czupel w Beskidzie Małym. Niektóre miejsca 
odwiedzimy jeszcze raz, a niektóre będziemy wspominali 
w naszej fotoksiążce. Za chwilę wakacje i wiadomo, że 
wyjazd w góry już dawno zaplanowaliśmy. Tym razem 
Tatry –  te trudniejsze szlaki i jeszcze raz Babia Góra. 
Zachęcam wszystkich do zdobywania Korony Gór 
Polski, a przede wszystkim do poznawania naszego 
pięknego kraju – mówi Antoni.

Antoniemu gratulujemy niezwykłych osiągnięć 
i życzymy wielu ciekawych wypraw górskich!

EC, fot. archiwum rodzinne Antoniego Sildatka
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Przedszkolaki odwiedziły PSZOK
Przedszkolaki z Przedszkola „Zielony Wiatra-

czek” w Sierakowicach wybrały się z wizytą do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Sierako-
wicach przy ul. Brzozowej 2a. Większość dzieci po raz 
pierwszy mogła zobaczyć, jak wygląda i do czego służy 
takie miejsce. Przedszkolaki z wielkim zaciekawieniem 
słuchały o tym, jakie odpady można tu przywieść i czego 

nie wolno wrzucać do kosza w domu. Oczywiście na 
słuchaniu się nie skończyło, bo przedszkolaki z wielkim 
zapałem zaglądały we wszystkie zakamarki PSZOK-u.  
Potłuczony porcelanowy talerz potrafił wywołać dyskusję: 
czy należy wrzucić go do szkła, czy też do pojemnika na 
odpady zmieszane. Co zrobić ze starą lodówką, kanapą, 
przeterminowanymi lekami lub resztkami farb? Pytajcie 
przedszkolaków, oni już wiedzą. Podczas wizyty
w PSZOK-u wszelkie wątpliwości dotyczące selektyw-
nego zbierania odpadów zostały rozwiane.

Dzieci miały okazję wykazać się zdolnościami 
plastycznymi i pomysłowością. Zadaniem było wyko-
nanie pojemnika na baterie z butelki plastikowej, którą 
przynieśli z domu. I tak z butelek po wodzie powstały 
przepiękne pojemniki do zbierania baterii. Przedszkolaki 
obiecały zabrać je do swoich domów, a potem pełne baterii 
przynieść do PSZOK-u lub do swojego przedszkola, gdzie 

znajduje się pojemnik na baterie.
Na przedszkolaków czekała również atrakcja

w postaci pokazu pracy śmieciarki udostępnionej przez 
firmę ELWOZ ECO. Można było z bliska przyjrzeć się jej 
pracy, zobaczyć jak odbywa się opróżnianie pojemników
i zgniatanie odpadów. Każdy mógł sprawdzić, czy uda się 
samodzielnie wdrapać do kabiny kierowcy i zasiąść za kie-
rownicą śmieciarki.

Dzieci z Tuchlina i Sierakowic uczyły się o segregacji 
odpadów

Pracownicy Referatu Urzędu Gminy Sierakowice 
odwiedzili przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej w Tu-
chlinie, Samorządowego Przedszkola w Sierakowicach 
oraz Przedszkola nr 2 "Zielony Wiatraczek" w Sierako-
wicach, by porozmawiać o tym, jak prawidłowo segre-
gować odpady i dlaczego w ogóle należy to robić. Do 
jakiego pojemnika na odpady wrzucić np. kartonik po 
soku, popsutą zabawkę, stary telefon lub zeschnięte 
kwiaty? Co oznacza skrót PSZOK? Dzieci rozpoznawały 
materiały z których wykonane były odpady, a następnie 
segregowały je do odpowiednich pojemników (makula-
tura, szkło, plastik, bio). Na te i inne pytania podczas zajęć 
odpowiadali pracownicy działu Ochrony Środowiska
z Urzędu Gminy w Sierakowicach. 

Lekcje z segregacji zostały przeprowadzone dla 15 
grup przedszkolaków. Cieszy duża wiedza maluchów na 
temat kolorów poszczególnych pojemników. Przy tak 
opanowanej wiedzy podstawowej wystarczyło tylko prze-
ćwiczyć segregację w praktyce. Przedszkolaki świetnie 
współpracowały i z wielkim zaangażowaniem oraz 
radością uczestniczyły w zabawach ekologicznych. 

Takie spotkania są bardzo cenne, ponieważ poz-
walają „wychwycić” najczęstsze błędy popełniane
w segregacji oraz można na bieżąco odpowiadać na 
pytania i wątpliwości, które pojawiają się w trakcie zajęć.

Celem zajęć było zachęcenie dzieci  do 
prawidłowej segregacji śmieci oraz dbania o otaczający je 
świat.

Pracownicy Referatu Urzędu Gminy Sierakowice prowadzą edukuję ekologiczną
wśród najmłodszych 
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EKO QUIZ na pikniku rodzinnym 
Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

Sierakowice wraz z wychowawcą i uczniami klasy 1A 
przygotowali EKO QUIZ dla uczestników Festynu 
Rodzinnego przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Józefa 
Piłsudskiego w Sierakowicach. Dla uczestników przygo-
towano ekozagadki na temat ekologii, segregacji odpadów 
i zanieczyszczeń powietrza. 

Drużyny złożone z rodzica i dziecka mierzyły się
z następującymi pytaniami: czym jest smog, ile lat rozkła-
da się plastikowa butelka lub czym jest eutrofizacja. Po 
pytaniach przyszła kolej na zmagania w wyścigu o tytuł 
mistrza segregacji odpadów. Umieścić opady we właś-
ciwych pojemnikach wydaje się proste, ale gdy liczy się 
czas i ma się zasłonięte oczy, to już robi się zabawnie. 
Zabawy kreatywne przygotowała Pani Hanna Leszczyńska 
- wychowawca klasy 1A. Uczestnicy musieli wykazać się 
pomysłowością podczas tworzenia napisu "SP 2 1A"
z darów natury, a też przy układaniu rymowanki eko-
logicznej czy tworzenia "drzewa" z uczestników festynu.

Wszyscy uczestnicy EKO QUIZU otrzymali 
nagrody ufundowane przez Gminę Sierakowice w ramach 

promocji Programu Czyste Powietrze. Na pozostałych 
uczestników Pikniku Rodzinnego czekały ulotki na temat 
Programu Czyste Powietrze i Gminnego Punktu Kon-
sultacyjno - Informacyjnego Programu Czyste Powietrze.

Piknik Rodzinny zorganizowany przez społecz-
ność Szkoły Podstawowej NR 2 w Sierakowicach na długo 
pozostanie w pamięci uczestników. 

Tekst i fot. UG Sierakowice

Biblioteka Publiczna w Sierakowicach w ramach 
podsumowania działalności pierwszego półrocza 2023 
roku pragnie podzielić się wspomnieniami z minionych 
wydarzeń. Gościliśmy w swoich progach blisko 300 
uczniów i przedszkolaków z Sierakowic, Tuchlina
i Puzdrowa. Świętowaliśmy Światowy Dzień Książki. Po 
raz pierwszy Akcją Żonkil wraz z Muzeum Polin upa-

miętniliśmy 80. rocznicę wybuchu Powstania w Getcie 
Warszawskim. Nasi młodzi goście brali udział w dys-
kusjach o wartości historii (i pamięci o niej), rodziny
i domu. Zapoznali się z historią pisma i książki. W trakcie 
naszych spotkań przybliżaliśmy dzieciom zasady funkcjo-
nowania biblioteki, uczyliśmy szacunku do książek
i dzieliliśmy się przemyśleniami na temat korzyści wypły-
wających z ich czytania. Zachęcamy do zasilania szeregów 
naszych czytelników.

W trakcie tych spotkań także my, bibliotekarze, 
dużo się uczymy, otwieramy na sugestie dzieciaków
i staramy się postrzegać czytelnictwo ich oczami. Jedną z 
takich inspiracji był zakup teatrzyku KAMISHIBAI. 
Pokaz premierowy mamy już za sobą i całkiem nieźle nam 
poszło. Chcąc rozwijać się w tym kierunku Biblioteka od 
października 2023 roku organizować będzie cykl spotkań
i pokazów tego niezwykłego teatrzyku. Zapraszamy do 
kontaktu. Więcej informacji można uzyskać w siedzibie 
Biblioteki lub na fb.

Wszystkim naszym czytelnikom życzymy uda-
nych wakacji, najlepiej w towarzystwie książki.

Magdalena Kobiela,
fot. Dorota Choszcz

Kilka słów o Bibliotece

29

Niezwykle ważnym aspektem jest kształtowanie 
wśród młodego pokolenia wrażliwości oraz otwartości na 
niesienie pomocy innym. By okazać serce i nieść pomoc 
potrzebującym nie potrzeba dużo.  Dzięki współpracy
z różnymi instytucjami oraz wyjątkowemu zaangażowaniu 
ze strony terapeutów jak i rodziców taka misja jest moż-
liwa. Takim działaniem pokazujemy, że jesteśmy ludźmi 
solidarnymi o wielkim sercu. Jedną z inicjatyw podej-
mowanych w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym 
w Szklanej jest akcja charytatywna „Serce dla serca”.
W tym roku w ramach tego wydarzenia uszyto rożki dla 
dzieci nienarodzonych. Zostały one przekazane do 
Hospicjum Perinatalnego „TuliPani”w Gdańsku. Idealnie 
pasują tutaj słowa św. Jana Pawła II „ Człowiek nie jest 
wielki przez to, co posiada, lecz przez to kim jest, nie przez 
to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 
Pamiętajmy, dobro wraca ze zdwojoną siłą.

Akcja charytatywna „Serce dla serca”

Natalia Piotrowska, fot. ORW w Szklanej

Ważnym aspektem w rozwoju 
każdego dziecka jest dobra współpraca 
środowiska rodzinnego z placówką 
oświatową. Ośrodek Rewalidacyjno-
Wychowawczy w Szklanej stawia na 
integrowanie się ze środowiskiem ro-
dzinnym podopiecznych, aby móc jesz-
cze bardziej poznać ich możliwości oraz 
potrzeby, a w rezultacie w jak najlep-
szym stopniu poprawiać ich jakość 
życia. W tym celu zorganizowano dnia 
16.05.2023 r. integracyjny piknik dla 
wychowanków i ich rodzin. Na tym 
wydarzeniu pojawiło się mnóstwo 
atrakcji, m. in. zajęcia muzyczno-rucho-
we, malowanie twarzy, studio tatuaży, 
usługi fryzjerskie oraz dużo słodkości 
ufundowanych przez Radę Rodziców 

ORW w Szklanej i Lodziarnię Cukiernię Stencel z Sie-
rakowic.

W maju również odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Matki i Ojca. Tradycyjnie została odprawiona Msza 
Święta w intencji rodziców podopiecznych o dalsze 
błogosławieństwo i zdrowie. Wychowankowie zaprezen-
towali część artystyczną z akcentami kaszubskimi. 

Udział rodziców w różnych uroczystościach jest 
doskonałą formą integrowania się całej społeczności. Takie 
spotkania odbywają się zawsze w uroczystej i miłej 
atmosferze. Dla wielu rodziców jest to świetna okazja  
lepszego poznania dzieci, kadry oraz panującej w ośrodku 
atmosfery.

Ewelina Kleina, fot. ORW w Szklanej

Integracja środowiska rodzinnego wychowanka ze społecznością
Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Szklanej
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miętniliśmy 80. rocznicę wybuchu Powstania w Getcie 
Warszawskim. Nasi młodzi goście brali udział w dys-
kusjach o wartości historii (i pamięci o niej), rodziny
i domu. Zapoznali się z historią pisma i książki. W trakcie 
naszych spotkań przybliżaliśmy dzieciom zasady funkcjo-
nowania biblioteki, uczyliśmy szacunku do książek
i dzieliliśmy się przemyśleniami na temat korzyści wypły-
wających z ich czytania. Zachęcamy do zasilania szeregów 
naszych czytelników.

W trakcie tych spotkań także my, bibliotekarze, 
dużo się uczymy, otwieramy na sugestie dzieciaków
i staramy się postrzegać czytelnictwo ich oczami. Jedną z 
takich inspiracji był zakup teatrzyku KAMISHIBAI. 
Pokaz premierowy mamy już za sobą i całkiem nieźle nam 
poszło. Chcąc rozwijać się w tym kierunku Biblioteka od 
października 2023 roku organizować będzie cykl spotkań
i pokazów tego niezwykłego teatrzyku. Zapraszamy do 
kontaktu. Więcej informacji można uzyskać w siedzibie 
Biblioteki lub na fb.

Wszystkim naszym czytelnikom życzymy uda-
nych wakacji, najlepiej w towarzystwie książki.

Magdalena Kobiela,
fot. Dorota Choszcz

Kilka słów o Bibliotece
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Niezwykle ważnym aspektem jest kształtowanie 
wśród młodego pokolenia wrażliwości oraz otwartości na 
niesienie pomocy innym. By okazać serce i nieść pomoc 
potrzebującym nie potrzeba dużo.  Dzięki współpracy
z różnymi instytucjami oraz wyjątkowemu zaangażowaniu 
ze strony terapeutów jak i rodziców taka misja jest moż-
liwa. Takim działaniem pokazujemy, że jesteśmy ludźmi 
solidarnymi o wielkim sercu. Jedną z inicjatyw podej-
mowanych w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym 
w Szklanej jest akcja charytatywna „Serce dla serca”.
W tym roku w ramach tego wydarzenia uszyto rożki dla 
dzieci nienarodzonych. Zostały one przekazane do 
Hospicjum Perinatalnego „TuliPani”w Gdańsku. Idealnie 
pasują tutaj słowa św. Jana Pawła II „ Człowiek nie jest 
wielki przez to, co posiada, lecz przez to kim jest, nie przez 
to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 
Pamiętajmy, dobro wraca ze zdwojoną siłą.

Akcja charytatywna „Serce dla serca”

Natalia Piotrowska, fot. ORW w Szklanej

Ważnym aspektem w rozwoju 
każdego dziecka jest dobra współpraca 
środowiska rodzinnego z placówką 
oświatową. Ośrodek Rewalidacyjno-
Wychowawczy w Szklanej stawia na 
integrowanie się ze środowiskiem ro-
dzinnym podopiecznych, aby móc jesz-
cze bardziej poznać ich możliwości oraz 
potrzeby, a w rezultacie w jak najlep-
szym stopniu poprawiać ich jakość 
życia. W tym celu zorganizowano dnia 
16.05.2023 r. integracyjny piknik dla 
wychowanków i ich rodzin. Na tym 
wydarzeniu pojawiło się mnóstwo 
atrakcji, m. in. zajęcia muzyczno-rucho-
we, malowanie twarzy, studio tatuaży, 
usługi fryzjerskie oraz dużo słodkości 
ufundowanych przez Radę Rodziców 

ORW w Szklanej i Lodziarnię Cukiernię Stencel z Sie-
rakowic.

W maju również odbyły się uroczyste obchody 
Dnia Matki i Ojca. Tradycyjnie została odprawiona Msza 
Święta w intencji rodziców podopiecznych o dalsze 
błogosławieństwo i zdrowie. Wychowankowie zaprezen-
towali część artystyczną z akcentami kaszubskimi. 

Udział rodziców w różnych uroczystościach jest 
doskonałą formą integrowania się całej społeczności. Takie 
spotkania odbywają się zawsze w uroczystej i miłej 
atmosferze. Dla wielu rodziców jest to świetna okazja  
lepszego poznania dzieci, kadry oraz panującej w ośrodku 
atmosfery.

Ewelina Kleina, fot. ORW w Szklanej

Integracja środowiska rodzinnego wychowanka ze społecznością
Ośrodka Rewalidacyjno-Wychowawczego w Szklanej
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Stowarzyszenie Sierakowicka Jedynka, działają-
ce przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Floriana Ceynowy
w Sierakowicach, otrzymało grant w ramach projektu 
„Pomorskie z Ukrainą” finansowany przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Woj. Pomorskiego. 

Celami projektu są przede wszystkim:
ź  przywrócenie i wzmocnienie kompetencji spo-

łecznych, zaradności, samodzielności i aktywności 
uchodźców z Ukrainy, którzy przybyli do Polski w wy-
niku działań wojennych w kraju przyjmującym;

ź w sparcie w procesie edukacji i integracji spo-
łeczności ukraińskiej uchodźczej oraz dzieci ukraińskich 
będących uczniami sierakowickich szkół podstawowych;

ź w sparcie integracyjne dla społeczności lokalnej 
przyjmującej uchodźców ze środowiska dzieci uczniów 
sierakowickich szkół podstawowych i ich rodziców;

ź w sparcie procesu edukacyjnego w sierakowic-
kich szkołach podstawowych poprzez integrację nowych 
uczniów obcojęzycznych w szkole z uczniami polskoję-
zycznymi; 

ź w sparcie psychologiczne uczniów szkół podsta-
wowych w Sierakowicach będących uchodźcami; 

ź p rzeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
osób zagrożonych - uchodźców z Ukrainy.

W ramach projektu realizowanych jest sporo 
działań. Uczniowie ukraińscy mogą korzystać ze świet-
licy działającej w Szkole Podstawowej nr 1 w Sierako-

00 00wicach w dni nauki szkolnej od godziny 14  do 17 . Mają 

w niej zapewnioną pomoc w nauce, odrabianiu lekcji, 
pomoc psychologiczną oraz uczestniczą w różnorodnych 
warsztatach i zajęciach rekreacyjnych. Działa również 
Ukraiński Klub Rodzica. Członkowie spotykają się od 
kwietnia do lipca, 2 razy w miesiącu, w soboty. Klub 
organizuje zajęcia integracyjne z psychologiem oraz 

warsztaty rękodzieła polskiego i ukraińskiego. Ponadto
w ramach projektu zapewniony jest kurs języka polskiego 
dla dzieci i ich rodziców, wsparcie rzeczowe w postaci 
dofinansowania do wycieczek oraz bonów rzeczowych, 
półkolonie letnie dla dzieci z elementami żeglarstwa. 
Zorganizowano również piknik integracyjny w formie 
wyjazdowej, który odbył się 17 czerwca w Agroturystyce 
„Pod Lipą” w Kamienickim Młynie.

Projekt „Pomorskie z Ukrainą”

Jolanta Skierka i Grażyna Brzeska, fot. nadesłane
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Dni Funduszy Europejskich i Międzyszkolne Regaty Żeglarskie
o Puchar Wójta Gminy Sierakowice

Dwunastego maja bieżącego roku obchodzi-
liśmy w Szkole Podstawowej nr 1 w Sierakowicach 
Dni Funduszy Europejskich. W naszej szkole reali-
zowanych jest wiele inicjatyw i projektów współ-
finansowanych ze źródeł UE (jak choćby niedawno 
zakończony żeglarsko-edukacyjny projekt pt. „Kurs na 
edukację”). 

Obchody tego dnia biegły dwutorowo. Od rana 
spotykaliśmy się z dziećmi klas 4-5, 6-7 i młodzieżą
z klas 8. Każda z tych grup miała do wykonania 
określone zadania – najmłodsza miała przeanalizować 
swoje lokalne środowisko i w formie plakatów opo-
wiedzieć o tym, co chcieliby zmienić w nim dzięki 
funduszom europejskim. Starsze klasy miały przygo-
tować plakaty ukazujące zmiany, które zaszły w na-
szym otoczeniu dzięki środkom unijnym. Najstarsi zaś 
realizowali miesięczny projekt z Wiedzy o społe-
czeństwie polegający na nagraniu 90-sekundowego 
filmiku prezentującego efekty unijnych dotacji w sfe-
rze infrastruktury, przestrzeni publicznej, edukacyjnej 
lub prywatnej. 

Materiały zostały zaprezentowane, a na wyniki 
przyjdzie poczekać do końca przyszłego tygodnia. 
Komisja stwierdziła bardzo dobre przygotowanie 
uczestników, z 53 filmów wybrano 12 do dalszej 
rywalizacji, która toczyła się na szkolnym profilu fb. 
Produkcje uczniów obejrzano ponad 8300 razy
i uzyskały one mnóstwo polubień, udostępnień
i komentarzy. Laureaci otrzymali nagrody oraz 
dyplomy.  

Drugą odsłoną obchodów tego dnia były 
Międzyszkolne Regaty Żeglarskie o Puchar Wójta 
Gminy Sierakowice, które miały miejsce na Jeziorze 
Gowidlińskim. Rywalizowały je dwie szkoły – nasza
i gowidlińska placówka. Z przyjemnością informuje-
my, że wygrała załoga naszej szkoły! Na wodzie pano-
wały świetne warunki, piękna pogoda sprzyjała zma-
ganiom. Na lądzie na wszystkich czekało ognisko, 
grill, kiełbaski i inne atrakcje.

Regaty oraz szkolne konkursy mogły odbyć się 
dzięki dofinansowaniu Wójta Gminy Sierakowice 
Tadeusza Kobieli, za które w imieniu młodych 
żeglarzy i filmowców serdecznie dziękujemy! 

Zapraszamy do obejrzenia filmików z regat, 
które naszymi IPadami z pracowni Apple’a nakręciły 
nasze ósmoklasistki.

Tekst i fot. SP nr 1 w Sierakowicach
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Dni Funduszy Europejskich i Międzyszkolne Regaty Żeglarskie
o Puchar Wójta Gminy Sierakowice
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Dzień Dziecka kojarzy nam się
z beztroską zabawą, a przede wszystkim
z czasem poświęconym  właśnie dzieciom. W 
natłoku przeróżnych spraw ten dzień daje nam 
powód do zatrzymania się, odłożenia innych 
równie ważnych spraw na boczny tor. Tak też 
było 1 czerwca bieżącego roku w szkole w 
Gowidlinie. Nie tylko liczne atrakcje w naszej 
szkole umilały uczniom ten wyjątkowy czas, 
ale też zaproszenie przedstawicieli dzieci na 
rejs statkiem dedykowany pamięci Ma-
cieja Płażyńskiego.  

W tym roku z tej przygody skorzys-
tały dzieci, które w naszej szkole uczęszczają 
na zajęcia z arytmetyki mentalnej. Wczesnym 
rankiem udaliśmy się do Gdańska. Pomimo 
rannej pobudki uczniowie byli pełni energii
i ciekawi rejsu. Dziecięca ciekawość świata 
jest zdumiewająca. W takich chwilach nam 
dorosłym byłoby trzeba patrzeć na świat ich oczami. Dla 
większości był to pierwszy raz na tak dużym statku. 

Pomimo obaw przed nieznanym dzieci odważnie stawiły 
czoła wyzwaniom tego dnia.  

Na początek zawitaliśmy w Bazylice 
Mariackiej, gdzie spotkaliśmy się m.in. z abp. 
Tadeuszem Wojdą – metropolitą gdańskim
i Dariuszem Drelichem – wojewodą pomor-
skim. Arcybiskup Wojda pobłogosławił 
wszystkie dzieci. Następnie przemaszerowa-
liśmy Długim Targiem i Rybackim Pobrzeżem, 
a towarzyszyli nam: pani Elżbieta Płażyńska – 
wdowa po patronie i pomysłodawcy rejsu śp. 
Macieju Płażyńskim, metropolita, wojewoda,
a także m.in. szefowie pomorskiej policji i stra-
ży pożarnej.  

Dotarliśmy do portu, w którym czekał 
na nas przepiękny Katamaran Żeglugi Gdań-
skiej. Po przywitaniu nas przez kapitana Je-
rzego Latałę statek odpłynął. Dzieci zachwy-
cone i rozemocjonowane oglądały widoki, 
cieszyły się chwilą. Przygotowano dla nich 
atrakcje. Należało zdobyć pięć pieczątek przy 
różnych stacjach tematycznie związanych ze 
zwierzętami Afryki. Uśmiechnięci i wytrwali 
rejsowicze zaliczyli każdą bazę: rzucali piłecz-
kami do celu, wykonywali grzechotki, dali 
sobie pomalować twarze. Dla każdego przygo-
towano poczęstunek oraz upominek.  

Szczęśliwie dotarliśmy do domu, do-
tlenieni i pozytywnie zmęczeni. Uczniowie bar-
dzo dobrze wspominają ten dzień i dziękują 
sponsorom za możliwość wzięcia udziału
w tym rejsie. 

Rejs statkiem dedykowany pamięci Macieja Płażyńskiego
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III miejsce w Powiatowym Konkursie Mitologicznym w I LO w Kartuzach

Powiatowy Konkurs Mitologiczny jest wyda-
rzeniem cyklicznym, organizowanym przez I Liceum 
Ogólnokształcące w Kartuzach już od wielu lat. W te-
gorocznej edycji konkursu Branżową Szkołę I stopnia 
w Sierakowicach reprezentował uczeń klasy Ia 
Krzysztof Drywa, który wykazał się ogromną wiedzą 
na temat greckich mitów. Krzysztof pokonał kilku-
nastu konkurentów ze szkół średnich i podstawowych 
naszego powiatu i znalazł się w finale, by ostatecznie 
uplasować się na trzecim miejscu. To duży sukces, 
gdyż rzadko uczniowie szkół branżowych dystansują 
kolegów z liceów w konkursach z zakresu przedmio-
tów ogólnokształcących. Brawo!

Renata Brzezińska-Wróblewska, fot. nadesłane

Przepraszam Kochanie, ale to Twoja wina.

28 maja w Remizie OSP Sierakowice odbył się 
koncert komediowy z okazji Dnia Matki  pt. „Prze-
praszam Kochanie, ale to Twoja wina”. Przed licznie 
zgromadzoną publicznością wystąpili: Klaudia Kuch-
tyk, Marek Sadowski i Patryk Skarbek-Tluchowski, 
którzy w zabawny sposób przedstawili najsłynniejszy 
temat świata – miłość oraz relacje miedzy dwojgiem 
ludzi. Kolejne etapy zakochania, cienie i blaski 
romantycznych uniesień zostały opowiedziane z przy-
mrużeniem oka w zróżnicowanych gatunkowo pio-
senkach. Zatem każdy z widzów znalazł coś dla siebie. 

Tekst i fot. GOK w Sierakowicach

Celina Naczk, fot. SP w Gowidlinie
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Rejs statkiem dedykowany pamięci Macieja Płażyńskiego
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III miejsce w Powiatowym Konkursie Mitologicznym w I LO w Kartuzach

Powiatowy Konkurs Mitologiczny jest wyda-
rzeniem cyklicznym, organizowanym przez I Liceum 
Ogólnokształcące w Kartuzach już od wielu lat. W te-
gorocznej edycji konkursu Branżową Szkołę I stopnia 
w Sierakowicach reprezentował uczeń klasy Ia 
Krzysztof Drywa, który wykazał się ogromną wiedzą 
na temat greckich mitów. Krzysztof pokonał kilku-
nastu konkurentów ze szkół średnich i podstawowych 
naszego powiatu i znalazł się w finale, by ostatecznie 
uplasować się na trzecim miejscu. To duży sukces, 
gdyż rzadko uczniowie szkół branżowych dystansują 
kolegów z liceów w konkursach z zakresu przedmio-
tów ogólnokształcących. Brawo!

Renata Brzezińska-Wróblewska, fot. nadesłane

Przepraszam Kochanie, ale to Twoja wina.

28 maja w Remizie OSP Sierakowice odbył się 
koncert komediowy z okazji Dnia Matki  pt. „Prze-
praszam Kochanie, ale to Twoja wina”. Przed licznie 
zgromadzoną publicznością wystąpili: Klaudia Kuch-
tyk, Marek Sadowski i Patryk Skarbek-Tluchowski, 
którzy w zabawny sposób przedstawili najsłynniejszy 
temat świata – miłość oraz relacje miedzy dwojgiem 
ludzi. Kolejne etapy zakochania, cienie i blaski 
romantycznych uniesień zostały opowiedziane z przy-
mrużeniem oka w zróżnicowanych gatunkowo pio-
senkach. Zatem każdy z widzów znalazł coś dla siebie. 

Tekst i fot. GOK w Sierakowicach

Celina Naczk, fot. SP w Gowidlinie
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Piknik Rodzinny w SP nr 2 w Sierakowicach

Piknik Rodzinny zorganizowany 27 maja 2023 r. 
przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Sierakowicach na długo pozostanie w pamięci uczestników. 
Wykorzystanie różnych talentów oraz umiejętności 
uczniów, rodziców i pracowników szkoły pozwoliło na 
stworzenie zgranej, kreatywnej grupy, która z pasją 
włączyła się w działania na rzecz swojej szkoły. Część 

rodziców wykazała się zdolnościami aktorskimi i wzięła 
udział w inscenizacji utworu Juliana Tuwima pt. „Rzepka”. 
Dzięki wspólnemu zaangażowaniu i współpracy piknik stał 
się spektakularnym wydarzeniem. Piękna pogoda 
dodatkowo wpłynęła na jego udany przebieg. Było 
smacznie, aktywnie i kolorowo.

Tekst i fot. EC

Festyn z okazji Dnia Dziecka w Szklanej

Na festynie z okazji Dnia Dziecka, zorganizo-
wanym 10 czerwca 2023 r. przez sołtys Grażynę War-
mowską i Radę Sołecką ze Szklanej, bawiły się nie tylko 
dzieci. Na piknik zaproszeni zostali również seniorzy. 
Dmuchane zjeżdżalnie, grill, oranżada, lody, wata cukrowa
i inne słodkości, a nawet kucyk, sprawiły radość dzieciom
i dorosłym. W tle słychać było muzykę, a piękna, słoneczna 
pogoda zachęcała do zabawy na świeżym powietrzu.

Pani sołtys Grażyna Warmowska składa serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do organi-
zacji festynu.

Tekst i fot. EC
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Piknik Rodzinny w Puzdrowie

18 czerwca 2023 r. w Puzdrowie odbył się „Piknik 
Rodzinny”.  Bogaty program festynu oraz cudowna pogoda 
sprawiły, że szkoła oraz boiska wypełniły się tłumem ludzi. 
Na gości czekało mnóstwo atrakcji. Między innymi: pokaz 
straży pożarnej, pokaz wojskowy, występ Koła Gospodyń 
Wiejskich z Klukowej Huty, loteria fantowa, a także roz-
rywka dla najmłodszych i tych trochę starszych. Dla wiel-

bicieli słodkości i nie tylko przygotowano pyszne ciasta, 
bigos, żurek, kiełbaski, watę cukrową, popcorn, chlebek 
swojski. Gorąco dziękujemy wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób przyczynili się do organizacji festynu: 
Radzie Rodziców, przewodniczącej p. Weronice Sychcie, 
zastępcy p. Katarzynie Choszcz, sekretarz p. Karolinie 
Labudzie, rodzicom klas VII oraz VIII, a także tym 
zaangażowanym bezpośrednio w piknik: nauczycielom, 
dyrekcji, pracownikom obsługi szkolnej, sołtysowi Wies-
ławowi Gafce, sponsorom oraz wielu innym osobom, bez 
których to cudowne przedsięwzięcie nie byłoby w stanie 
zaistnieć. Dziękujemy. 

Sponsorzy: Wójt Gminy Sierakowice Tadeusz Kobiela, 
Sołtys Wiesław Gafka, Algida, Unilever S.A, Ambit, Bank 
Spółdzielczy Sierakowice, Bulczak Daniel Usługi Ogólnobudow-
lane, Centrum Ogrodnicze "Rosa", Choszcz Katarzyna i Woj-
ciech, Cyman Katarzyna i Arkadiusz, Damaszk Ewa i Marcin, 
Eko-Bus Edmund Kotłowski, Eko Trans-Bus Patryk Kotłowski, 
Gabinet Weterynaryjny Vet-Went Gracjan Wenta, Gafka 
Przemysław i Agata, Gmina Sierakowice, Gostkowscy Krystyna
i Jerzy, GS Samopomoc Chłopska Sierakowice, Hermosa 
Karolina Labuda, Hydraulik Kaszuby, Kaszubski Park Miniatur
i Gigantów, Kiedrowscy Justyna i Arkadiusz, Klejna Kamila
i Daniel, Klejna Kazimierz, Klejna Lucyna i Edmund, Klejna 
Marzena i Mateusz, Koszałka  Składy Hurtowe, Kufel Karolina
i Marcin, Kwiaciarnia Jasminum, Labuda Karolina i Arkadiusz, 
Lis Anetta i Adam, Lumen Hurtownia Elektryczna, Magia Ciała 
Studio Modelowania Sylwetki, Mag-Mar Pracowia Krawiecka 
Magdalena Płotka, "Make Up" Renata Bejer, "Małryl", Lewna 
Małgorzata i Ryszard , "Max Profit" Anna Dyszer, Medicus Clinic 
Medycyna & Stomatologia Sierakowice, M Styl Zakład 
Fryzjerski, Okienne Inspiracje –  Ewelina i Krzysztof Deik, Olim 
Hurtownia Drewna i Płyt, Optyk – Teresa Buczyńska, Pizzeria 

Italiana, Płotka Mariusz i Elwira, Pracownia Fryzur Martyna 
Krefta,  Ramczyk Leszek i Joanna, Restauracja Kameleon 
Puzdrowo, Sklep – Mirosława Dawidowska, Stacja Kontroli 
Pojazdów Mański Zenon, Stefańscy Halina i Tadeusz, Suchta 
Maria, Sychta Angelina i Piotr, Sklep Mięsny Sychta, Trepczyk 
Katarzyna i Wojciech, Ubojnia Drobiu "Gosz", "Uni-Pack" 
Dariusz Jankowski, Usługi Ogólnobudowlane – Zbigniew Mejna, 
Zakład Przetwórstwa Mięsnego, Wyroby Tradycyjne – Andrzej 
Kąkol, Dawidowscy Alicja i Janusz, Oktan Brzescy, Animacje 
Animadi Magda Bober, Maria i Mirosław Labuda.  

Tekst i fot. Anna Knyba
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5 czerwca 2023 r. ponad 80 zawodników wzięło 
udział w XIX Zawodach Wędkarskich zorganizowanych 
przez TPU Horyzont. Uczestnikom towarzyszyli również 
rodzice i opiekunowie, zawody były więc okazją do ro-
dzinnego spędzenia czasu nad wodą. Pogoda dopisała. 
Jezioro Świniewo w Sierakowicach przyciągnęło w tym 
roku rekordową liczbę miłośników wędkarstwa – łącznie 
ponad 150 osób. Zawody dają bowiem dzieciom dużo 
frajdy, pozytywnych emocji, a także uczą najmłodszych 
cieszenia się z małych zwycięstw i przegrywania z god-
nością. Dzieci uczą się również szacunku do przyrody
i otaczającego świata, cierpliwości oraz odpowiedzial-
ności. W czasie zawodów nie ma znaczenia jakość sprzętu, 
ważna jest chęć oraz zaangażowanie w cały proces. 

Przed rozpoczęciem rywalizacji uczestnicy zostali 
przeszkoleni z zakresu prawidłowego zanęcania ryby. 
Szkolenie przeprowadził Witold Wiankowski – zawodnik 
klasy krajowej. Po dwugodzinnych zmaganiach w zawo-
dach I miejsce zajął Oskar Bejer z klasy 4d SP nr 2 w Siera-
kowicach. Tuż za nim uplasował się uczeń klasy 6d SP nr 1 
w Sierakowicach Dawid Damaszk. Trzecie miejsce zajął 
Alan Dułak – uczeń klasy 8A SP nr 2 w Sierakowicach.

Na najlepszych zawodników czekały statuetki 
oraz dyplomy, ponadto każdy uczestnik, niezależnie od 

rezultatu połowu, otrzymał nagrodę, którą tradycyjnie 
mógł sobie wybrać spośród niesamowitej ilości upomin-
ków przygotowanych przez sponsorów. Nad prawidłowym 
przebiegiem zawodów czuwali Rajmund Spręga i Witold 
Sildatk, a nad bezpieczeństwem dzielnicowy mł. asp. 
Grzegorz Stankowski. Nagrody zwycięzcom wręczył 
Tomasz Ziemann – wicedyrektor SP nr 2 w Sierakowicach. 
Po zawodach wszystkie złowione ryby wróciły bezpiecz-
nie do jeziora. Na zakończenie na dzieci i opiekunów cze-
kało ognisko, pieczenie kiełbasek oraz słodka niespodzian-
ka.

Sponsorami imprezy, którym organizatorzy ser-
decznie dziękują, są:
- Gmina Sierakowice,
- Sklep Wędkarski Żako-Małgorzata Brzeska,
- Sklep Ogrodniczy Ogród i Dom Wędkarski,
- Karol-Bud Sierakowice,
- Piekarnia-Cukiernia Stencel,
- Marcin Damaszk,
- Marcin Hopa.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
za udostępnienie łowiska gospodarzowi wody Kazimie-
rzowi Strzeleckiemu.

Kolejne zawody już za rok!

Oskar Bejer zwycięzcą XIX Zawodów Wędkarskich zorganizowanych w ramach
projektu TPU Horyzont pn. "Wypłyń na głębię 5 – aktywne wędkarstwo"

Tekst i fot. EC
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Wakacje to szczególny czas dla całej rodziny. Let-
nia przerwa umożliwia mamie, tacie i dzieciom spędzenie 
ze sobą nowych, niezapomnianych chwil. Niestety, okres 
ten niejednokrotnie stanowi wyzwanie dla rodziców, któ-
rzy nie pozostają już ze sobą w związku. Konieczność 
podzielenia wakacji w taki sposób, aby dziecko mogło spę-
dzić czas zarówno z mamą, jak i tatą może stanowić źródło 
wielu konfliktów. Jak zatem można uniknąć niepożą-
danych kłótni na tle wakacyjnych kontaktów z dziećmi i co 
zrobić w przypadku braku możliwości dojścia przez ro-
dziców do porozumienia?

W pierwszej kolejności należy wskazać, że kon-
takty rodziców z dzieckiem mogą zostać ustalone zarówno 
na drodze sądowej, jak i pozasądowej.W przypadku wybo-
ru sądowego rozwiązania sprawy kontakty zostaną okreś-
lone w postanowieniu, natomiast w przypadku pozasą-
dowego rozwiązania sprawy zostaną one wskazane w po-
rozumieniu opiekuńczo-wychowawczym. Każde z tych 
rozwiązań ma oczywiście swoje wady i zalety. Droga 
pozasądowa umożliwia rodzicom znalezienie złotego 
środka pomiędzy oczekiwaniami każdego z nich i dojścia 
do porozumienia, bez ingerencji organu ostatecznie decy-
dującego i władczego, którym jest sąd. Ustalenie kon-
taktów bez udziału sądu nie zawsze jest jednak możliwe,
w szczególności gdy między rodzicami brak jest komu-
nikacji i współpracy rodzicielskiej. Z uwagi na różno-
rodność sytuacji rodzinnych nie ma jednego, uniwer-
salnego wyboru sposobu ustalenia kontaktów, dlatego
w każdym przypadku warto zasięgnąć porady profesjona-
listy posiadającego doświadczenie w sprawach tego ro-
dzaju.

Kolejną kwestią mogącą rodzić konflikty w za-
kresie wakacyjnych kontaktów z dzieckiem są wyjazdy 
zagraniczne, które niejednokrotnie wywołują niepokój
i obawę rodzica pozostającego w Polsce. Wyjazd dziecka 
za granicę należy do tzw. „istotnych spraw dziecka”, a więc 
wymaga wyrażenia na niego zgody obojga rodziców. 
Wyjątkami od tej zasady są sytuacje, gdy np. jeden z ro-
dziców jest pozbawiony władzy rodzicielskiej lub ma ją 

ograniczoną w zakresie podejmowania decyzji co do 
wyjazdów dziecka za granicę. Przepisy prawa co prawda 
nie określają wymagań co do sposobu udzielenia takiej 
zgody, jednak z ostrożności warto uzyskać zgodę drugiego 
rodzica w formie pisemnej, tak aby nie zostać fałszywie 
posądzonym o bezprawne wywiezienie dziecka poza 
granicę kraju lub próbę  dokonania tego. Dla najlepszego 
zabezpieczenia sytuacji swojej i dziecka podczas wyjazdu 
zagranicznego warto wcześniej sporządzić dokument 
zawierający zgodę na wyjazd w formie aktu notarialnego 
lub z podpisami poświadczonymi notarialnie, a także prze-
tłumaczyć go u tłumacza przysięgłego na urzędowy język 
państwa, w którym dziecko będzie przebywać i/lub na 
język angielski. Z praktyki wynika, że warto dołączyć do 
takiej zgody również kopię aktu urodzenia dziecka. Tak 
skonstruowany dokument nie tylko uchroni nas przed 
interwencją drugiego rodzica uniemożliwiającą wyjazd, 
ale także pozwoli poradzić sobie z innymi nieprzewidzia-
nymi sytuacjami już w trakcie wakacji. W przypadkach, 
gdy między rodzicami istnieje konflikt uniemożliwiający 
dojście do porozumienia w zakresie zagranicznego wyjaz-
du dziecka zgoda ta może zostać zastępczo wyrażona przez 
sąd opiekuńczy na wniosek rodzica wyrażającego wolę
i chęć udania się z dzieckiem za granicę. Wniosek ten skła-
da się do właściwego sądu w określonej formie. Sąd może 
nie uwzględnić wniosku rodzica, jeżeli uzna, iż taki wyjazd 
nie będzie zgodny z dobrem dziecka. 

Rodzicielstwo niejednokrotnie wymaga od nas do-
konania pewnych wyrzeczeń, a także odłożenia na bok 
swoich negatywnych emocji względem drugiego rodzica, 
jako byłego partnera bądź małżonka. Osobisty konflikt 
rodziców, którzy w trakcie trwania ich relacji zranili się 
nawzajem, może prowadzić do podejmowania przez nich 
decyzji nieuzasadnionych i krzywdzących zarówno ich 
samych, jak i ich małoletnie dzieci. Właśnie dlatego należy 
głośno apelować do rodziców, aby pamiętali, iż w swoich 
działaniach powinni kierować się najlepszym interesem
i dobrem dziecka, a nie swoim.

Kontakty z dzieckiem w czasie wakacji.
Jak rozwiązywać konflikty pomiędzy rodzicami?

Sylwia Młyńska – jest radcą prawnym, pochodzi z Sierakowic, ukończyła Uniwer-
sytet Gdański - kierunek prawo oraz aplikację radcowską przy Okręgowej Izbie Rad-
ców Prawnych w Gdańsku. Jest założycielem Kancelarii Prawa Rodzinnego, 
sprawyrodzinne.pl. Głównym założeniem mec. Sylwii Młyńskiej jest ukierunkowanie 
kancelarii na prowadzenie spraw rozwodowych i separacji, w tym zleceń o bardzo 
dużym stopniu skomplikowania, w których przejawia się przemoc domowa (psy-
chiczna, fizyczna, ale również ekonomiczna), porwania rodzicielskie, uzależnienia od 
alkoholu, narkotyków, hazardu, internetu, pornografii. W sposób skrupulatny buduje
z Klientem strategię zarówno w sprawach cywilnych, jak i karnych, pilnując jedno-
cześnie tego, aby nie ucierpiało dobro dziecka. Od wielu lat zajmuje się problematyką 
prawa rodzinnego, reprezentuje klientów w postępowaniu przedsądowym (mediacje, 
negocjacje), jak i przed sądami powszechnymi w całym kraju. 
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5 czerwca 2023 r. ponad 80 zawodników wzięło 
udział w XIX Zawodach Wędkarskich zorganizowanych 
przez TPU Horyzont. Uczestnikom towarzyszyli również 
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Szkolenie przeprowadził Witold Wiankowski – zawodnik 
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w Sierakowicach Dawid Damaszk. Trzecie miejsce zajął 
Alan Dułak – uczeń klasy 8A SP nr 2 w Sierakowicach.

Na najlepszych zawodników czekały statuetki 
oraz dyplomy, ponadto każdy uczestnik, niezależnie od 

rezultatu połowu, otrzymał nagrodę, którą tradycyjnie 
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Po zawodach wszystkie złowione ryby wróciły bezpiecz-
nie do jeziora. Na zakończenie na dzieci i opiekunów cze-
kało ognisko, pieczenie kiełbasek oraz słodka niespodzian-
ka.

Sponsorami imprezy, którym organizatorzy ser-
decznie dziękują, są:
- Gmina Sierakowice,
- Sklep Wędkarski Żako-Małgorzata Brzeska,
- Sklep Ogrodniczy Ogród i Dom Wędkarski,
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za udostępnienie łowiska gospodarzowi wody Kazimie-
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Kolejne zawody już za rok!

Oskar Bejer zwycięzcą XIX Zawodów Wędkarskich zorganizowanych w ramach
projektu TPU Horyzont pn. "Wypłyń na głębię 5 – aktywne wędkarstwo"
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rodność sytuacji rodzinnych nie ma jednego, uniwer-
salnego wyboru sposobu ustalenia kontaktów, dlatego
w każdym przypadku warto zasięgnąć porady profesjona-
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ograniczoną w zakresie podejmowania decyzji co do 
wyjazdów dziecka za granicę. Przepisy prawa co prawda 
nie określają wymagań co do sposobu udzielenia takiej 
zgody, jednak z ostrożności warto uzyskać zgodę drugiego 
rodzica w formie pisemnej, tak aby nie zostać fałszywie 
posądzonym o bezprawne wywiezienie dziecka poza 
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Polędwiczka wieprzowa z pieca,
podana z sosem rozmarynowym
i oliwą rzepakową tłoczoną na zimno. 
Podana z warzywami z patelni: cukinia, bakłażan, młoda marchew.

Przepis na 4 porcje.

• polędwiczka wieprzowa 0,8 kg (dwie sztuki)

Oczyszczoną polędwiczkę marynujemy w soli, pieprzu 
młotkowanym, papryce słodkiej, tymianku (do smaku) i oliwie lub 
oleju.
Obsmażamy mięso na patelni z każdej strony, aby pozamykać pory 
mięsa.
Następnie przekładamy na blaszkę wraz z tłuszczem z patelni, 
dodajemy dwie łyżki masła. Wkładamy do rozgrzanego piekarnika
i pieczemy w temperaturze 170℃ przez 20 – 25 minut (najlepiej użyć 
termometru do pieczenia mięsa), najlepsza osiągnięta temperatura 
to 70 – 72℃. Mięso wyciągamy z pieca i pozostawiamy na ok. 5 min.
Następnie polędwiczkę kroimy na równe części, plastry, po 3 – 4 
sztuki na każdy talerz.

Sos:
• świeży rozmaryn, 2 małe gałązki (same igły),
• śmietana 30%,  250 ml,
• białe wino, 50 ml,
• cebula szalotka, 1 sztuka,
• marchewka i pietruszka, po 1 małej szt.,
• sól, pieprz do smaku,
• oliwa i masło do smażenia, po 1 łyżce,
• natka pietruszki siekana, 2 łyżki.

W rondelku rozgrzewamy masło z oliwą. Dodajemy cebulkę i szklimy ją. Marchewkę z pietruszką pokrojoną
w słupki dodajemy do rondelka i przesmażamy wraz z cebulką. Dodajemy igły rozmarynu i zalewamy białym 
winem. Wino redukujemy, odparowujemy, zalewamy śmietaną, gotujemy na małym ogniu do momentu uzyskania 
konsystencji sosu. Dodajemy posiekaną natkę pietruszki, sól i pieprz do smaku.

Warzywa
• mały bakłażan, 1 szt,
• mała cukinia 1 szt.
Warzywa czyścimy, kroimy w plastry i marynujemy delikatnie w soli i oliwie.

• Młode marchewki, 1 pęczek, około 12 szt.
Czyścimy, obieramy, obgotowujemy w osolonej wodzie 4 – 5 minut, wyciągamy z wody i osuszamy.
Wszystkie warzywa obsmażamy z dodatkiem oliwy do smażenia na patelni.

Warzywa i mięso układamy na talerzu.
Oblewamy talerz wcześniej przygotowanym sosem i oliwą. Dekorujemy danie chrupiącymi liśćmi sałaty rzymskiej, 
świeżymi ziołami.

Polędwiczka jest najcenniejszą częścią wieprzowiny, dlatego wymaga starannego traktowania temperaturą, by jej 
nie przesuszyć. Polędwiczka wieprzowa ma być soczysta i delikatna w spożyciu. 

Życzę miłych chwil spędzonych w kuchni @kulinarnie_ugotowany, Michał Płotka

twórca bloga kulinarnego na Facebook’u i Instagramie @Kulinarnie_ugotowany
Michał Płotka

Przepis na polędwiczkę wieprzową z pieca,
podaną z sosem rozmarynowym
i oliwą rzepakową prezentuje 

Drogi Czytelniku, 
jeśli masz wątpliwości, poszukujesz odpowiedzi na 
nurtujące pytania na temat nadużywania alkoholu, 
używania narkotyków lub uzależnienia od innych 
czynności i zachowań wśród  Twoich bliskich, 
zachęcamy do korzystania z porad i pomocy 
terapeutycznej w Punkcie Informacyjno-
Konsultacyjnym ds. Uzależnień w Sierakowicach. 

Punkt Informacyjno-Konsultacyjny ds. Uzależ-
nień
ul. Kartuska 12, 83-340 Sierakowice
tel. 609 180 881

Godziny przyjęć (po uprzednim kontakcie telefo-
nicznym):
Poniedziałek : 10.00-15.00
Czwartek : 10.00-15.00
Piątek  : 10.00-15.00  

Sprzedam dywan beżowo-brązowy, wzór
- liście palmy, rozmiar – 160 x 220,
używany jest tylko przez miesiąc, 
stan jak nowy, cena 190 zł,
Sierakowice, tel. 790-290-835

Przyjmę ucznia na praktykę
w zawodzie sprzedawca - handlowiec,
tel. 603-748-535

Sprzedam (NOWE) przyczepki do samochodu,
na raty, wystarczy dowód osobisty,
tel. 605-877-880

Więcej zdjęć
z aktualnych wydarzeń
znajduje się na stronie
www.sierakowice.pl
w sekcji Galeria zdjęć

ZESKANUJ KOD
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